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Kraków, wtorek 30 czerwca 1942 r.

Główna Kwatera Fuhrera, 29 czerwca. Marszalek Finlandii 
baron Marnierheim rewizytował Fułtrera w otoczeniu generała po- 
raczndca Tuoitipo szefa sztabu dowodzącego fińskiej naczelnej ko
mendy oraz innych oficerów fińskich, a nadto niemieckiego gene
rała w głównej fińskiej kwaterze, generała piechoty Erfurtha.

Spotkanie Ftihrera z Mannerhehnem było nacechowane atmo
sferę serdecznej przyjaźni. Wizyta dała sposobność do odbycia 
szczegółowych wojskowych konferencyj naczelnych komend obu 
armji,

W  południe Fuhrer wydal przyjęcie na cześć marszałka Finlan
dii. Popołudniu Fuhrer w swoim charakterze naczelnego dowód
cy niemieckiej armji lędowej dał swemu gościowi możność odbycia 
rozmów z oficerami naczelnej komendy armji lędowej.

W  zakończeniu swej wizyty marszałek Finiandji był gościem 
marszałka Rzeszy Hermana Goeringa w jego głównej kwaterze.

Przebieg wizyty Ifannerheimn.
Szczegółowe rozmowy wojskowe w Głównej Kwaterze Fuhrera.

Berlin, 29 czerwca. W  związku z podaną 
urzędowo wizytą marszałka Finiandji w 
Głównej Kwaterze Fuhrera, podaje DNB 
następujące szczegóły:

Ponowne spotkanie Fiiłurena z marszał
kiem Finlaindji nacechowane było szcze
gół nem uczuciem szczerej solidarności żoł
nierskiej orarz ścislem. braterstwem broni 
obydwóch narodów. Marszałek Mamier- 
heim przybył wnaz ze swem otoczeniem 
w dniu 27 czerwca przedpołudniem o godz. 
10 na lotnisko, znajdujące sic w pobliżu 
głównej kwatery Fuhrera, gdzie powitany 
Bostał przez szereg wyżswych oficerów nie: 
miecikich sił zbrojnych z szefem naczelnej

komendy sił zbrojnych, generalnym mar
szałkiem Keitelem na czele. Kompan ja ho
norowa armji oddała naczelnemu dowódcy 
fińskiemu honory wojskowe* Po przejściu 
przed frontem, marszałek polny Keitel za
prowadził marszałka Finiandji do jego 
kwatery, gdzie niedługo potem przybył 
Fuhrer, witając bardzo serdecznie swego 
gościa.

Następnie odbyły się w Głównej Kwaterze 
Fuhrena szczegółowe rozmowy na temat o- 
becnej sytuacji, w której wziął udział szereg 
wysokich oficerów niemiieckich i fińskich.
Rozmowy toczyły się — jak podano - pod 
znakiem doskonałej i zgranej współpracy

niemieckich i fińskich sił zbrojnych na 
wspólnym placu boju północnego fromtn 
sowieckiego, jak również pod wrażeniem 
świetnych zwycięstw wojsk sprzymierzo
nych na wszystkich frontach.

W  czasie obiadu, wydanego przez Fuhre
ra na cześć marszałka Finiandji w Głównej 
Kwaterze, naczelny dowódca fiński skorzy
stał z okazji zapoznania się z szeregiem, 
dalszych osobistości niemieckiego kierow
nictwa wojskowego i politycznego.

W  godzinach popołudniowych Fuhrer w 
charakterze naczelnego dowódcy armji lą
dowej zapoznał swego gościa z tokiem pra
cy i urządzeniami naczelnej komendy armji 
lądowej. Następnie Fuhrer spędził czas z 
marszałkiem Finiandji wśród towarzyskiej 
rozmowy w kole oficerów w naczelnej ko
mendzie armji niemieckiej.

Po kilkugodzinnej wymianie zdań Fuh
rer w sposób bardzo serdeczny pożegnał 
marszałka Finlamdjd.

Po swej wizycie u Fuhrera marszałek 
Finlandii przyjęty został przez marszałka 
Rzeszy Hermana Goeringa w jego Głównej 
Kwaterze, gdzie wraz z świtą swoją prze
nocował. Wieczorem marszałek Rzeszy w y
dał przyjęcie na cześć swego dostojnego 
gościa. Przy tej okazji marszałek Rzeszy 
Geering wręczył marszałkowi-Finiandji ja 
ko widomy wyraz braterskich więzów, łą
czących lotnictwo niemieckie z fińskiemi 
siłami zbrojmeroi i ich dowódcą, odzuakę 
lotniczą w złocie z brylantami. Marszałek 
Finiandji w serdecznych słowach podzię
kował marszałkowi Rzeszy za spotkany go 
zaszczyt podkreślając, iż tem samem uzna
no nietyle jego właśnie zasługi, ile bohater
skie wysiłki żołnierzy fińskich.

W  dniu 28 czerwca przedpołudniem po 
przeprowadzeniu dłuższej rozmowy z mar
szałkiem Rzeszy, marszałek Mannerheim 
Samolotem powrócił do swej Głównej Kwa* 
tery.

nad V Michowem.
Z Głównej Kwatery Fuhrera, 29 czerwca. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje 28 czerwca:

W  lutym bieżącego roku drugiej sowiec
kiej armjti uderzeniowej oraz częściom 52 ej 
S 5Mej armji sowieckiej udało się po prze
kroczeniu przez zamarzniętą rzekę Weł. 
chow na północ od jeziora llmeń dokonać 
głębokiego wciśnięcia w niemiecki front 
obronny.

Pod dowództwem generała kawalerj I 
Lindemana, oddziały armji lądowej i SS, z 
udziałem formacyj ochotniczych hiszpań
skiej, holenderskiej i flamandzkiej, wybit
nie wspierane przez flotę powietrzną gene
rała pułkownika Kellera po kilkumiesięcz
nych zaciętych walkach w bardzo ciężkich 
warunkach atmosferycznych i terenowych 
odcięły najpierw wymienione armje sowiec
kie od ich połączeń tyłowych, następnie 
ścieśniły je na coraz mniejszym terenie, a 
dziś ostatecznie zniszczyły.

W  ten sposób została rozbita zakrojona 
na wielką skalę bolszewicka ofensywa 
przełamująca, skierowana przez rzekę Woł- 
chow z zamiarem odciążenia Leningradu.

W yjazd  francuskich robotników  
na roboty do Niemiec.

Yichy, 29 czerwca. Apel szefa rządu fran
cuskiego Lavala spotkał się w całej Francji 
z głośnem echem wśród społeczeństwa. 
Prace biura dla pośredniczenia wyjazdu ro
botników do Niemiec w ciągu ostatnich dni 
poważnie się zwiększyły.

Zwłaszcza w Marsy 1.11, Lyonie i Nizzy 
zgłaszają się codziennie^ setki robotników, 
którzy pragną pracowae w Niemczech.  ̂— 
Z Marsylii odjechał ostatnio do Niemiec 
wielki transport, liczący około 1.000 robotni 
ków. Przygotowanie dalszych transportów 
jest w toku.

Zamieniła się ona na ciężką klęskę bolsze
wików. Główny ciężar tych twardych walk 
spoczywał na piechocie i pionierach. Bol
szewicy, według dotychczasowych danych, 
stracili 32.759 jeńców, 649 dział, 171 wozów

pancernych, 2904 karabinów maszynowych, 
granatników i pistoletów maszynowych, 
oraz wiele innego sprzętu wojennego. 
Krwawe straty bolszewików przewyższają 
wielokrotnie liczbę jeńców.

Nowe wielka efensfwa japońska 
w południowych Chinach.

Tokio, 29 c&ea-wca. Ajencja Domei dono
si z frontu w południowych Chinach: *

Oddziały wojsk japońskich po okrążeniu 
tylnych straży wojsk Czungkingu na po
łudniowy wschód od Tsungfa, rozpoczęły w 
piątek ofensywę na wielką skalę przeciwko 
oddziałom Czungikingu, należącym do 152 
i 153 dywizji. Oddziały te zmuszono do u- 
cieczki w okoliczne tereny górskie.

Żołnierze marynarki japońskiej, którzy 
wylądowali w Jaoczau (Poyaug) na wscho- 
dnim brzegu jeziora Poyaug w prowincji 
Kiangsi, wtargnęli w dniu 26 czerwca do 
miasta Yaoczau, zajmując je po ^oikonaniiu 
resztek wojsk czuugkińsikich, stawiających 
opór na ulicach miasta.

Jaoczau, gdzie obecnie powiewa sztandar 
Wschodzącego Słońca, było główną kwate
rą chińskich sił morskich dla obrony Yang- 
tse. Miasto to słynęło również ze swej pro
dukcji herbaty i wyrobów ceramicznych. 
Liczy ono około $1.000 mieszkańców.

Domei donosi z pewnej bazy japońskiej 
w centralnych Chinach:

Główna kwatera japońskiej arm ji ekspe
dycyjnej w Centralnych Chinach komuni
kuje, że wojska japońskie, prowadzące obe
cnie energiczną, niszczącą kampanję prze
ciw 3-ej armji Czungkingu, okrążały ją  na 
prawym brzegu rzeki Iwang, w rejonie na

południe od Fuczau, w prowincji Kiangsi. 
Wyborowe oddziały japońskie wykonały o 
północy na 25 czerwca gwałtowny atak 
przeciwko 4-tej armji, wysłanej z Gzeng- 
sza, ceilem wsparcia osłabionych wojsk 
chińskich w trzeciej strefie wojennej. 27 
czerwca japońskie siły zbrojne mimo gwał
townego deszczu, po przeprawieniu się przez 
zamulone rzeki, nawiązały kontakt z woj
skami Czungkingu na prawym brzegu rze
ki Iwang i okrążyły je.

Jak podaje agencja Domei, okrążyły woj
ska japońskie około 20.000 żołnierzy czuing- 
kińskich na obszarach granicznych prowin- 
cyj Hopeh, Szansi i Honan. Bitwa okrąża
jąca zbliża się obecnie do punktu kulmina
cyjnego, jak to wynika z oświadczenia, do
konanego przez pewnego oficera japońskie
go wobec przedstawicieli prasy.

Nocne ćwiczenia w Gibraltarze.
Rzym, 29 czerwca. Na terenie Gibraltaru 

odbyły się, według doniesień włoskich, w 
nocy na niedzielę aż do wczesnych godzin 
porannych ćwiczenia flotowe i lotnicze, za
krojone aa wielką skalę.

Założeniem tych manewrów było przy
puszczalnie odparcie ataiku, dokonanego 
równocześnie od strony morza Śródziemne
go i  Atlantyku.

Natibt&ane, a nie aamówiome przez Redakcje ręko
pisy bedą zwracane autorom jedynie. wówczas, gdy 
dołączone zostanę, znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
s odnoszeniem do domu 5 7A. Na prowincji dopłata 

parta. Konto czekowe: Warszawa 656.

Srana MszaiMGidL
(Napisał Arthur Bryarul).

Czasopismo angielskie „ILluistraied London 
Newe** opublikowało ostatnio poniasay artykuł 
pióra Arthura Bryanda. Autor jest jednym z 
czołowych pisarzy politycznych Anglii, przed
stawicielem starej szkoły konserwatywnej. Wy
wody jego świadczą, z jakiem zaniepokojeniem 
Anglja oczekuje wypadków najbliższych miesię
cy i jakie zagadnienia zajmują uwagę tych An
glików, ' którzy działalności swojej rnie ograni- 
c®ają do zwyczajnej agitacji.

„Największymi mistrzami wojny są ludzie ob
darzeni intuicją. Weźmy przykład. Znaczenie 
Nelsona można zrozumieć tylko wtedy, jeżeli 
przestudjuje się zdumiewającą grę przewidywań 
i dalekowzroczności, rozwiniętą przez niego w 
poku 1798 i jeszcze raz w późniejszym okresie 
w dniach „wielkiego planu*4, rozwijanego pomię
dzy rokiem 1803 i 1805 przeciwko Napoleonowi. 
Nelson wygrał, ponieważ umiał zawsze postawić 
się w pozycji Napoleona i ponieważ umiały wy
czuć, co uczyniłby w danej chwili cesarz Fran
cuzów. Napoleon przegrał, mimo wielkości swego 
genjuszu wojennego, ponieważ zawsze lekceważył 
swojego przeciwnika i postępował wyłącznie we
dług swoich planów, nie uwzględniając zamierzeń 
strony przeciwnej.

Powinni pamiętać o tem ci, którzy krytykują 
naczelne dowództwo naszej strategji wojennej. 
Powinrfi oni stawiać sobie zawsze pytanie nie- 
tylko odnośnie do kwestji, co myśmy powinni 
robić, aby wygrać wojnę, ale także, co będzie 
robił Hitler, aby zwyciężyć. Jeżeli bowiem po
trafimy dać trafną odpowiedź na to drugie py
tanie, wówczas zdobędziemy także klucz do za
gadki, oo przedsięweźmie Hitler. Człowiek bo
wiem, który zdobył Norwegję i Krelę nie posia
dając panowania nad morzem, który zdruzgotał 
Francję w ciągu 6-ciu tygodni i odpędził dziel
nych, dobrze uzbrojonych i liczebnie silnych Ro
sjan o setki mil, nie jest głupcem. Aby go po
konać, zarówno my, jak i nasi alianci, musimy 
wytężyć wszystkie siły celem przewyższenia gb 
pod względem bystrości umysłu. Znajdujemy się 
bowiem na stopie wojennej nietylko z człowie
kiem niebezpiecznym, ale także bardzo rozsąd
nym.

Pierwszym krokiem do uzyskania nad nim prze
wagi pod względem sprytu, jest zdanie sobie 
sprawy z jego dobrych szans. Posiada on przede- 
wszystkiem ważną korzyść pod względem geogra
ficznym, dysponując bojami wewnętrznemi. —  
Istnieje tylko pozycja jeszcze korzystniejszą, a 
mianowicie panowanie nad morzami, oczywiście 
tylko pod warunkiem odpowiedniego jego zasto
sowania. Jeżeli mówimy o nieodpartej koniecz
ności otworzenia drogiego frontu w Europie i ga
nimy nasze dowództwo, iż nie podjęło jeszcze 
kroków w tym kierunku, to wówczas bardzo wiel
kie znaczenie posiada zdanie sobie sprawy z tej 
okoliczności oraiz świadomość, że nietylko powo
dowana chęcią zaczepki manewrujemy na naszej 
szachownicy królową na taką pozycję, na .jakiej 
pragnie ją widzieć nasz przeciwnik. Królową na 
naszej szachownicy — o czem nigdy nie powin
niśmy zapominać — jest panowanie nad mo
rzami; jeżeli ją stracimy — a od maja 1940 r. 
znajduje się ona w nieustannym niebezpieczeń
stwie — to rychło znajdziemy się w takiej sy
tuacji, jak nasze stracone punkty operacyjne 
na południowo-zachodnim oceanie Spokojnym. 
Jeżeli Hitlerowi uda się skusić nas do utracenia 
tak wielkiej liczby okrętów, że nasze panowanie 
nad morzami rozwieje się w nicość, wówczas 
można powiedzieć, że on wygrał wojnę. Prawie 
pewnem jest, że pragnie on tego w pierwszym 
rzędzie. Patrząc bowiem pod dalekim kątem  ̂wi
dzenia, to jest prawdopodobnie jedyną możliwo
ścią przegrania wojny przez Anglję. Przez poję
cie panowania nad morfcami rozumiem oczywi
ście takie panowanie nad nadmorskiemi strefa
mi powietrznemu

Obok tej prawdy, prawdy liczącej wieki, którą 
Anglja może lekceważyć jedynie w godzinie naj
wyższego niebezpieczeństwa, istnieje jeszcze dru
ga prawda: jeżeli Anglja nie będzie w stanie 
niesienia materjalnej pomocy, wówczas nacisk 
wywierany na Związek Sowietów w ciągu tego 
lata pod względem duchowym i materjalnym sta
nie się tak wielki, że nie będzie w stanie dłużej 
się mu oprzeć. Honor i własny interes — wy
mieniam tylko najważniejsze motywy —  naka
zują nam ponoszenie jak największych ofiar i 
związanie Niemiec jeszcze ciaśniej, skoro tylko 
stwierdzimy, że przygotowują się one do rzuce
nia na Związek Sowietów swoich wszystkich żoł
nierzy, wszystkich czołgów, wszystkich dział i 
samolotów. Jeżeli nie będziemy działać czynnie, 
to możemy się doczekać, iż nasz sprzymierzeniec 
na wschodzie zostanie odrzucony aż do Uralu, 
a nawet, miejmy odwagę wyznać sobie otwarcie 
najgorsze: wyrzucony poza nawias walczących 
stron. Jeżeli będziemy w stanie udzielić takiej 
pomocy, to istnieje prawdopodobieóstwo, że bę
dziemy mogli liczyć na zwycięstwo. Tu leży dal
sza pobudka do podjęcia ofensywy i wzięcia na 
siebie wielkiego ryzyka i strat. Ryzyko jest bo
wiem olbrzymie. A przecież pozostaje faktem, że 
nadzieje Hitlera polegają na manewrowaniu na
szej floty —• lub w każdym razie takiej jej czę
ści, na której opiera się panowanie nad morza
mi, utracone już na wodach Dalekiego Wscho
du — na taką pozycję, na której udałoby, * •

\
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się zniszczyć. JeżeU bowłeuł zdoła tego dokonać, 
utracimy nietylko wszelkie możliwości dowozu 
środków żywności, surowców i amunicji, będą
cego dla nas niezbędnym warunkiem nietylko 
zwycięstwa, ile naszej egzystencji, ale także 
zdolność do brania udziału w operacjach wojen
nych poza granicami naszej wyspy. W  razie ta
kiej ewentualności nie będziemy mogli ani do
pomóc Związkowi Sowietów, aaui bronić naszego 
bastjomu na środkowym wschodzie, posiadającego 
dla nas żywotne znaczenie, ani wreszcie chronić 
Indyj lub nieść pomocy Australji. Znaleźlibyśmy 
się wówczas w sytuacji poczciwego okrętu „Gul- 
loden", który podczas bitwy pod Abukirem spo
czywał obezwładniony na piaszczystej ławicy. 
Nasze działa zostałyby wówczas bez ratunku za
blokowane.

Ciężar takich refleksyj spoczywa w pierwszym 
rzędzie na barkach jednego człowieka w naszem 
całem Imperjum. Człowiekiem tym jest Włnśton 
Churchill. W  przemówieniu radjowem, jakie lord 
Beaverbrock wygłosił 29 marca z Miami, celem 
wzbudzenia zapału wojennego, mówca porównał 
premjera ze starym koniem pociągowym, wloką
cym ciężki ładunek na stromą górę. „Najpierw 
wszyscy widzowie stojący na skraju drogi wilali 
i wychwalali starego, pociągowego konia". W  
dalszym ciągu Beaverbrock opisywał jak wznie
sienie stawało się coraz większe, a koń musiał 
coraz silniej naciągać swą uprząż, podczas gdy 
kilku głupich i zdenerwowanych widzów poczęło 
okładać starego konia biczem, wołając: „spiesz 
się, spiesz się, czas nam nie sprzyja!“

Jeżeli obecnie czytam, redagowane w dobrej 
zapewne wierze, ale nie przemyślane apele, na
ciskające na rząd w kierunku utworzenia bez 
zwłoki drngiego frontu w Europie, to nie mogę 
oprzeć się wrażeniu, iż niema drugiego człowieka 
pośród aliantów, nie wykluczając samego Stalina, 
któryby nie pragnął natychmiastowego zorgani
zowania takiego frontu i lepiej zdającego sobie 
sprawę z jego korzystnych stron, jak Chttrchiłl. 
Ludzie jednak, którzy naciskają na niego w tym 
względzie — jak gdyby było to taką samą prostą 
sprawą, jak wycieczka na kontynent w czasach 
pokojowych —  są z rzędu tych samych, którzy 
poprzednio domagali się bezwarunkowo wysiania 
do Związku Sowietów każdego działa, każdego 
czołgu i każdego samolotu, oraz którzy po klęsce 
na Malajach wysuwali pretensję dania pierw
szeństwa frontom w Burmie, i Australji. Jeszcze 
kilka zwycięskich wypadów Japończyków w kie
runki zatoki Perskiej, jeszcze jedno zwycięstwo 
Rommla na pustyni zachodniej, a ei sami Indzie 
będą żądali znowu bezwarunkowego umocnienia 
za wszelką cenę Środkowego Wschodu, oraz będą 
zarzucali rządowi zupełną bezczynność w tym 
zakresie. Zwiększenie snę rozmiarów sukcesów 
niemieckich łodzi podwodnych na Atlantyku i na 
wodach podbiegunowych, pociągających za sobą 
dietę głodową dla naszego narodu oraz zamarcie 
pomocy dla Związku Sowietów dałyby znowu 
powód do podobnej wrzawy pod adresem rządu.

Pierwszym warunkiem sztuki prowadzenia woj
ny jest zmysł dla równowagi i proporcji. W y
maga ona nieustannej koncentracji wszystkich sił 
na jednym punkcie, czego nie można uzyskać 
bez ofiar na innych punktach. Dwaj potężni i 
mądrzy przeciwnicy obserwują się wzajemnie, 
każdy czeka na sposobność zadania drugiemu 
druzgocącego ciosu i zwabienia go do jakiegoś 
niebezpiecznego manewru. Uważam, że niema 
powodu, któryby nakazywał owijanie tego faktu 
w bawełnę".

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 27 czerwca. Włoski komunikat wo

jenny z soboty brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojonych 

komunikuje:
W  Egipcie włoskie i niemieckie zmotory

zowane oraz pancerne wojska weszły w 
kontakt z obroną umocnionego terenu Mar
sa Matruk. Lotnictwo osi, użyte silnie do 
wspierania nacierających wojsk, doniosło 
wczoraj o swych wspaniałych sukcesach: 
w przebiegu kilkakrotnych i potężnych 
starć z nieprzyjacielskiemi formacjami 
bombowców i myśliwców, zestrzelone zo
stały 43 brytyjskie samoloty. Jeden dalszy 
samolot, trafiony przez artylerię przeciw
lotniczą jednej z naszych wielkich jedno
stek wojennych, spadł w płomieniach.

Formacje samolotów bojowych atakowa
ły  za dnia i w nocy lotniska na Malcie ze 
skutecznym sukcesem. Nasze towarzyszące 
samoloty myśliwskie zniszczyły w walkach 
powietrznych z nieprzyjacielskiemi samo
lotami myśliwskiemi trzy nieprzyjacielskie 
myśliwce.

♦

Rzym, 29 czerwca. Włoski komunikat wo
jenny z niedzieli brzmi następująco:

Główna Kwatera włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W  dniu wczorajszym wojska mocarstw 
osi poczyniły dalsze postępy na południo- 
wy-wschód od Marsa Matruk i dotarły do 
szosy nadbrzeżnej w odległości około 30 km. 
na wschód od Marsa Matruk. Wzięto do nie
woli kilkuset jeńców, oraz zniszczono kilka
dziesiąt czołgów i kilka dział. Włoskie sa
moloty bombowe dokonały ataków na ko
lumny samochodów ciężarowych r węzłowe 
punkty komunikacyjne na aljanckich dro
gach odwrotowych. Niemieckie myśliwce 
zniszczyły w walkach powietrznych 5 sa
molotów aljanckich.

Trzy z pośród włoskich samolotów nie po
wróciły z operacyj z dni 26 i 27 czerwca. 
Załoga jednego samolotu została uratowa
na przez jeden z włoskich ścigaczy. 6 ma
szyn „Spitfire", które usiłowały w Kana
le Sycylijskim zaatakować hydroplan ra
tunkowy, zostały z miejsca zaatakowane 
przez włoskie myśliwce eskortujące, 2 ma
szyny „Spitfire“ zostały zestrzelone i spa
dły płonąc do morza.

W e wschodniej części marzą Śródziemne
go włoskie samoloty torpedowe ugodziły 
celnie parowiec pojemności 5.000 ton. pły- 
j&cy Pod ochroną konwojową.

Wcjska niemiecko-włoskie
pod Marsa Matruk.

Z głównej kwatery Filhrera, 27 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sil zbroj
nych komunikuje:

Na terenie twierdzy Sewastopol wojska 
niemieckie i rumuńskie wzięły w twardych 
walkach pojedynczych dalsze, wykute w 
skałach stanowiska i bunkry, Jak również 
założone pod osłoną gęstych krzewów gnia
zda oporu. Lotnictwo zatopiło na wodach 
Sewastopola jeden kontrtorpedowiec, jak 
również jedną łódź podwodną. Na półwy
spie Kercz rozbita została przez ogień o- 
bronny obrony wybrzeża, przeprowadzona 
przy pomocy kilku łodzi, nocna próba lą
dowania nieprzyjaciela jeszcze przed do
tarciem do wybrzeża.

Na południowym odcinku frontu wschod
niego pewna słowacka formacja odparła 
stek nieprzyjaciela, przeprowadzony po sił- 
nem przygotowaniu przez granatniki.

Np pozafrontowym terenie środkowego 
odcinka frontu działania boioWe przeciwko 
masie odciętej w czasie walk zimowych I 
dregą powietrzną zasilanej nieprzyjaciel
skiej grupie sił zostały zakończone. W  kil
kudniowych zaciętych walkach w najtrud
niejszym terenie leśnym i bagnistym nie
przyjaciel, po daremnych próbach wyłama
nia się, został zniszczony lub wzięty do nie

woli, Przy nieznacznych własnych stratach, 
bolszewicy stracili ponad 4.000 zabitych i 
9.000 jeńców. 16 czołgów, 220 dział, 783 gra
natników i karabinów maszynowych, jak 
również liczne pojazdy mechaniczne i inny 
sprzęt wojenny zostały zdobyte lub znisz
czone. Oczyszczanie tego terenu z rozbitych 
resztek nieprzyjaciela jest jeszcze w toku.

Na południowy wschód od jeziora Łado- 
ga samoloty bojowe i nurkowe przeprowa
dziły ciężkie ataki na ważne węzłowe pun
kty kolejowe Sowietów.

Wczorajszego dnia na froncie wschodnim 
strąconych zostało, bez własnych strat, 48 
sowieckich samolotów.

W  Afryce północne] Brytyjczycy w dal
szym ataku zostali odrzuceni ku wschodo
wi. Dotarto do rejonu na zachód i połu
dniowy zachód od Marsa Matruk. W  po
tężnych walkach powietrznych niemieckie I 
włoskie myśliwce zestrzeliły 43 nieprzyja
cielskie samoloty.

W  Angiji południowo-wschodniej ciężko 
zostało trafione ubiegłej nocy przez samo
loty bojowe bombami kruszącemi I zapala- 
jącemi miasto Norwich.

Kapitan Philipp odniósł wczorajszego 
dnia swoje 108—110 zwycięstwo powietrzne.

Bolszewicy wycofali sio z walnej pozycji
pod Sewastopolem. „

Na wodach amerykańskich łodzie podwodne zatopiły znowu 
16 okrętów aljanckich.

Z głównej kwatery Filhrera, 29 czerwca. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj- 
ńych podaje w dniu 28 czerwca br. do wia
domości:

Wojska niemieckie i rumuńskie wyparły 
na froncie wschodnim pod Sewastopolem 
wśród bardzo zawziętych walk o bunkry 
oddziały bolszewickie z silnie rozbudowa
nych stanowisk wyżynnych. Skutkiem suk
cesu uzyskanego tern natarciem, nieprzy
jaciel zmuszony był do wycofania się z waż
nego odcinka fortyfikacyjnego. Lotnictwo 
w dalszym ciągu bombardowało znacznemi 
siłami objekty fortyfikacyjne i stanowiska 
polowe na wschód od miasta jak również 
lotnisko twierdzy. Na południowy-wschód 
od Feodozjl bombą ciężkiego kalibru trafio
no kontrtorpedowiec sowiecki. Nad cieśni
ną Kerczu ciężka artylerja nadbrzeżna sku
tecznie ostrzeliwała zgrupowania statków 
bolszewickich. Ostrzeliwana eskadra mor
ska została rozproszoną, przyćzem zatopio
no jeden parowiec. Na południowym odcin
ku frontu wschodniego wojska niemieckie 
i włoskie odparły szereg wypadów bolsze
wickich wśród bardzo krwawych dla nich 
strat.

Na środkowym odcinku frontu wojska 
jednej z dywizji piechoty wbrew zaciętemu 
oporowi wzięły w ataku 148 bunkrów so
wieckich.

Na odcinku wołchowskim akcja, mająca 
na celu zniszczenie okrążonych sił, jest na 
ukończeniu. Silne ataki bolszewików, do
konane na pewien przyczółek mostowy, za
łamały się. Oddziałom sowieckim zadano 
bardzo dotkliwe straty. Szereg czołgów zo
stało zniszczonych.

Na wodach Zatoki Fińskiej samoloty za
topiły względnie spowodowały pożary sze
regu mniejszych statków handlowych. W  
czasie nocnych ataków lotnictwa bojowego, 
wymierzonych na objekty kolejowe nad 
środkowym biegiem Donu, spowodowano 
zniszczenia i pożary w bombardowanych 
zakładach.

W  Afryce północnej toczą się pomyślne 
dla mocarstw osi waiki w rejonie Marsa 
Matruk.

Na Malcie w ciągu ubiegłej nocy ponow
nie bombardowano lotnisko Luca.

Bombowce brytyjskie zaatakowały w cią
gu ubiegłej nocy kilka miejsćpwo.Sci ra 
północno-zOChodniem wybrzeżu nlemiec- 
kiem, a przedewszystkiem miasto Bremę i 
jego przedmieścia. Ludność cywilna pfeńló- 
sła straty. Z pośród stosunkowo małej ilo
ści atakujących samolotów, myśliwcy noc
ni, artylerja przeciwlotnicza i artylerja ma
rynarki zestrzeliły 14 aparatów.

W  walce przeciwko Angiji lotnictwo sku
tecznie bombardowało w nocy na 28 czerw
ca pewien mały port nad Kanałem Bri- 
stolskim.

Na morzu Północnem oraz w Kanale po
ławiacze min zestrzeliły w dniu 26 czerwca 
4 brytyjskie samoloty myśliwskie, a artyle
rja marynarki i łodzie patrolowe strąciły 
trzy samoloty bojowe.

Jak podano do wiadomości w doniesieniu 
nadzwyczaj nem, zatopiły niemieckie łodzie 
podwodne mimo silnej amerykańskiej akcji 
obronnej na morzu Karaibskiem, w Zatoce 
Meksykańskiej, na wschodniem wybrzeżu 
Stanów Zjednoczonych i na Atlantyku 16 
statków o pojemności 107.060 ton.

Szczególnie odznaczyła się tutaj łódź pod 
dowództwem kapitana porucznika von Bue- 
lowa. '

Eskadra myśliwska 52 odniosła na fron
cie wschodnim swoje 2000-ne zwycięstwo 
powietrzne.

Fiński komunikat wojenny.
Helsinki, 29 czerwca. Fiński komunikat 

wojenny z niedzieli 28 czerwca brzmi na
stępująco:

Na przesmyku Karelskim fińska artyle

ria obłożyła poizycje bolszewickie skutecz
nym ogniem niszczącym i nękającym. Na 
przesmyku Aunus, oprócz kilku starć, nie 
zaznaczyła się poważniejsza działalność bo
jowa.

Na froncie wschodnim artylerja fińska 
wznieciła pociskami ogień wśród bolsze
wickich objekitów mieszkalnych i w ma
gazynach materiałów wojennych w okolicy 
Povenza. W  rejonie Rukajaervi działalność 
oddziałów szperaczy. Na odcinkach Uhtua 
i Leuhi odparto słabe próby. wywiadowcze 
bolszewików. Koło Loaihi wojska. sowieckie 
rozwinęły żywsizą niż zwyczajnie działal
ność artyleryjską.

W  zatoce Kronsztadu fińska artylerja 
nadbrzeżna wzięła pod pgień mniejsze 
okręty bolszewickie, operujące pod osłoną 
sztucznej mgły, w odpowiedzi na co for^ 
tecżttie oddziały robocze w  Kronsztadzie i 
Orani emba/um oitworzyły ogień na 
fińskie, nie wyrządzając jednak # żadnych 
szkód. Na jeziorze Ładoga fińskie baterje 
■nadbrzeżne zmusiły do odwrotu okręty so
wieckie, które otwarły ogień na ^wybrzeże 
fińskie. Formacje lotnictwa fińskiego^zato
piły w zatoce Fińskiej. jeden sowiecki sta
tek strażniczy na drugim zaś wznieciły po
żar. Na jeziorze Onega celnemi bombami 
zniszczono jeden bolszewicki holownik, zas 
na drugim spowodowano pożar.

W  okolicy Rukajaeirvi obrona przeciwlo
tnicza zniszczyła wielką formacje sa
molotów sowieckich, pnzyezem strącono 2 
maszyny, zaś dalszą tak ciężko uszkodzono, 
że należy ją  również uważać za zniszczoną. 
W  ten sposób bolszewicy stracili w dniu 
wczorajszym trzy maszyny.

Oświadczenie angielskie na temat 
konferencji w Waszyngtonie.

Sztokholm, 29 czerwca. Churchill po od
byciu swych rozmów z Rooseveltem w Wa
szyngtonie, jak komunikuje urzędowo Reo- 
ter, powrócił do Angiji. Po jego powrocie 
wydano w Londynie oświadczenie na temat 
wyniku konferencji z RooseveItem.

W  oświadczeniu tem czytamy, że w toku 
konferencji omawiano bardzo szczegółowe 
wszystkie ważniejsze^ problemy. . Z treści 
tych oświadczeń wynika jednak, że kwest ją  
tonażu okrątowego stanowiła główny te
mat rozmów, podczas gdy na jej początku* 
jako główne przedmioty konferencji, wy
mieniano stworzenie^ drugiego. frontu, za
gadnienie transportów, posunięcia strate
giczne na bliskim i dalekim wschodzie oraz 
pomoc amerykańską dla Angiji, Rosji i  
Chin. ,

Podstawowym problemem, na którym o- 
pierają sie wszystkie wyżej wymienione 
punkty okazało sie jednak, jak wynika z 
ogłoszonego oświadczenia, zagadnienie to
nażu okrętowego. Na szczególną uwagę za
sługuje fakt, że oświadczenie londyńskie 
nie wspomina ani jednem słowem o wypad
kach w Liblji, które w ostatnim czasie po
ruszyły wszystkie umysły nietylko na 
świecie, ale również w poważnej mierze w 
Angiji i Stanach Zjednoczonych.

Reuter 'donosi, że Churchill bedzie osobi
ście odpowiadał w Izbie Gmin na wniosek 
nieufności przeciwko centralnym władzom, 
kierującym wojną. Jak pisze „Daily Tele- 
graph" w dyskusji w Izbie Gmin weźmie 
udział rekordowa cyfra posłów. Dziennik 
japoński „Hoczi Szimbun* widzi w komu
nikacie londyńskim dowód zamieszania pa
nującego w obozie anglo-amerykańskim.

Alarm przeciwlotniczy 
w Durbanie.

Genewa, 29 czerwca. W  ostatnich dniach 
miasto Durban (Port Matal), położone na 
wschodniem wybrzeżu południowej Afryki 
przeżżyto pierwszy alarm powietrzny.

Jak donosi tamtejszy korespondent dzien
nika „Daily Mail“, jakiś nieustalonej naro
dowości samolot przeleciał nad tem porto- 
wem miastem, a artylerja lotnicza otworzy
ła ogień. Zachodzi przypuszczenie, że cho* 
dzi tn o samolot japoński, który wystarto
wał z lotniskowca._______

W kilku w ie
Bułgarskie zgromadzenie narodowe przyjęło pro

jekt ustawy, ua podstawie której rząd^ bułgarski 
oinrzymuja pełnomocnictwo dla rozwiązania kwestji 
żydowskiej.

*
Nowy projekt ustawy przedłożony Sobnauiu przeć 

ministra przemysłu i handlu przewiduje bardzo zna
czne zaostrzenie przepisów przeciwko spekulantom.
Po raz pierwszy za spekulacje przewidziana jest ta
kże kama śmierci.

*
W stanie zdrowia króla duńskiego zaszła w osta*. 

nich dniach tak znaczna poprawa, że lekarze spo
dziewają sie, iż uda sic uniknąć operacji.

*Włoskie ministerstwo żeglugi powietrznej podało do 
wiadomości, że port lotniczy w OrbeteTlo ma zostać 
przemianowany na „Italo Balbo".

*
Argentyńskie zgromadzenie narodowe zatwierdziło 

jednomyślnie 149 głosami ustąpienie prezydenta pań
stwa Ortiza — o którem już doniesiono — wyraża
jąc równocześnie swoje podziękowanie ®a dotychcza
sową działalność. Prezydent Ortiz ustąpił z powodu 

ciężkiej choroby.
*

Senat chilijski 34 głosam:' przeciw 2 zatwierdza 
politykę zagrauiczną rządu. Wniosek o zerwanie sto
sunków z mocarstwami osi odrzucono taką samą ilo
ścią głosów.

Stanowisko Portugalji.
Wizyta szefa hiszpańskiej marynarki wojennej w Lizbonie.

Lizbona, 29 czerwca. Szef kierownictwa 
marynarki hiszpańskiej wiceadmirał c- 
strada przybył na Kil kii dniowy pobyt do 
Lizbony. W  towarzystwie ambasadora hi- 
sipajiskiego i attache marynarki 
wizytę prezydentowi państwa, jnlnlstrom 
wychowania i marynarki, jak również do
wódcy portugalskiej marynarki wojennej.

Trzydniowe wielkie ćwiczenia przeciwlo
tnicze, przeprowadzane w.-stolicy portugal
skiej, osiągnęły swój punkt kulminacyjny 
W postaci nocnego „ataku bombowego na 
Lizbonę. Ćwiczenia te nazwane są przez 
dziennik rządowy „Diario Damanha zwy
cięstwem dyscypliny. .

W  pierwszym dniu ćwiczeń portugalska 
obrona przeciwlotnicza w ramach manew
rów miała do Rozwiązania zadanie, nieprze
widziane w programie. Portugalscy my
śliwcy zauważyli bowiem nad pewnem ma- 
łem miasteczkiem nadbrzeżnem bombowiec, 
w którym rozpoznali ku niemałemu zdzi
wieniu aparat angielski. Myśliwcy portu
galscy zmusili Anglika do wylądowania na 
lotnisku Sasavem, gdzie samolot skonfi
skowano, a załogę, składającą się z czterech 
ludzi, internowano. Dalszy bombowiec an
gielski typu „Beaufighter" musiał przymu
sowo lądować na wodzie niedaleko wybrze
ża na południe od ujścia Tajo._Portugalscy 
urzędnicy cełni zapobiegli zniszczeniu sa
molotu przez załogę, którą w liczbie czte
rech ludzi również internowano.

W  toku omawiania przemówienia pre
mjera Salazara zwraca się uwagę na fakt, 
iż legjon portugalski w licznych Wykła
dach radjowych już w ciągu ostatnich mie
sięcy stale przestrzegał przed niebezpie
czeństwem bolsze-wizmu. W  wykładach tych 
podkreślano, iż Niemcom i ich sprzymie
rzeńcom trzeba być wdzięcznym za to, iż

niedopuścili bolszewizmu do Europy — 
a ponadto jego wojskową siłę ofensywną 
dziś już rozbili. Wykłady, co tuta;i szcze
gólnie podkreślają, przeznaczone .były rów
nież dla wszystkich krajów, gdzie ludność 
włada językiem portugalskim i hiszpań
skim, a wiec dla tych krajów Ameryki 
Środkowej i Południowej, które juz cionaj- 
mniej od roku, skutkiem nacisku waszyng
tońskiego odcięte są duchowo od, reszty 
świata i które dlatego niedokładnie wyo
brażały sobie istotę/bolszewickiego sprzy
mierzeńca Anglosasów.

Z tego punktu widzenia komentarze dzien
ników lizbońskich do przemówienia Sala- 
zara, w których mówi się o „żyjącym do
wodzie słuszności obranej drogi",^ nabiera
ją głębszego znaczenia. „Portugalja — jak 
pisze „Oseeulo“ w jednym ze swoich arty
kułów wstępnych — zachowała zaufanie do 
siebie samej oraz do chrześcijańskich idea
łów ludzkości".

Z uwagi na istniejący pomiędzy . Hisz
pan ją i Portugal ją pakt o nieagresji i przy
jaźni, na szczególną uwagę zasługują gło
sy prasy hiszpańskiej o przemówieniu Sa- 
łazara, które — jak „Arriba" podkreślają — 
iż wojna ta nie wybuchła poto, aby utrzy
mać skazane na zagładę systemy. „Pueblo" 
pisze, iż panujące w narodzie portugal
skim zaniepokojenie i troska z powodu pak
tu bolszewicko -anglo-amerykańskiego, skło
niły Salazara do zwrócenia się z apelem do 
Portugalczyków, by mimo ścisłej neu
tralności kraju zachowano czujność i  pogo
towie, gdyż niebezpieczeństwo komunizmu, 
sprowadzone lekkomyślnie przez Angljęna 
Europę, mogłoby w danej chwili zmusić 
i .Portugalję do czynnego udziału w obro
nie zagrożonej kultury i  cywilizacji euro
pejskiej.
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Szkarłatne róże.
Komedja Ałdo ds Benedettrego.

Kraków, 29 czerwca’.
Każda sprawa, rozpatrywana z dwóch punktów 

widzenia, przedstawi się nam za każdym razem 
w  innem świetle. Tak więc mąż, który przygoto
wuje się do miłosnej awrnturki poza plecami żo
ny, inaczej będzie patrzył na analogiczny wypa- 
dek, trafiający się jego własnej żoóiie. To, ©o u 
niego będzie nic nie znaczącą przygodą — u żo 
ny —  w jego oczach —  stanie się zbrodnią, unie
możliwiającą dalsze pożycie.

Innemi słowy powtórzenie biblijnej przypo.- 
wieśoi o „źdźble il beloe“. W  komedji autora wło
skiego Ałdo de BenedettTego sprawa ta jest o tyle 
ciekawiej postawiona, że... o zdradzie wogóle! r-ie- 
ma mowy. Młoda małżonka wybiera się na dwu
tygodniowy „urlop“ małżeński. Wobec przyjaciela 
męża nie kryje się wcale z tem, że urlop ten chce 
wykorzystać dla przeżycia jakiejś przygody. Z 
drugiej zaś strony młody mąż także nie myśli 
marnować czasu i wykorzystuje pierwszą lepszą 
okazję, aby zdobyć względy jakiejś pięknej zna
jomej.

Okazja trafia się szybko. Pomyłka w połączeniu 
telefonicznem pozwala Albertowi Verani' odebrać 
zamówienie na wiązankę szkarłatnych róż. Nie 
zdradza się, że piękna pani, o której wie od swe
go przyjaciela, że jest najpiękniejszą kobietą 
w całym Rzymie, została mylnie połączona, i po
stanawia wysłać jej wiązankę szkarłatnych róż 
wraz z listem miłosnym, podpisanym „tajemni
czy (nieznajomy14.

Wszystko jest przygotowane, wiązanka czeka 
wraz * listem (nieizaadresowanym) na wysłanie, 
gdy przypadkowo znajduje ją Marja Verani. Na
rzuca się jej przypuszczenie, nawet pewność, że 
list ł róże adresowane są dla niej, a mąż i je
go przyjaciel, czując własne grzechy, utwierdzają 
ją w tym, błędzie. Przecz szereg dud Marja otrzy
muje codziennie kwiaty ł listy. Wymiana myśli 
staje się coraz głębsza, aż wreszcie młoda kobie
ta dochodzi do przekonania, że musi odejść od 
męża, bo kocha tajemniczego nieznajomego, któ
rego nigdy na oczy nie widziała.

Albert Verani prowadzi eksperyment aż do 
samego końca. Nie chce odsłonić maski, aczkol
wiek oświadcza żonie, że wie już wszystko. W  
dramatycznej scenie Marja oświadcza, że musi 
odejść i choć Albert zatrzymuje ją —  odchodzi, 
aby nareszcie zobaczyć owego tajemniczego nie
znajomego, z którym po raz pierwszy umówiła 
się na schadizkę.

Aczkolwiek zdrada, materjalnie rzecz biorąc, 
nie miała miejsca, to jednak Albert postanawia 
rozwieść się z żoną, wychodząc z założenia, że sa
ma gotowość zdrady już jest grzechem nie do da
rowania. Sytuację ratuje przyjaciel Alberta, typ 
sybaryty i pieczeniarza, który trochę podkochuje 
się w Marji, a równocześnie pomaga Albertowi w  
jego misternej intrydze. Kiedy Marja wreszcie 
chce siię dowiedzieć, kim jest ów tajemniczy iue- 
zmajomy — Tomasz Sevelli, przyjaciel Alberta,

przyznaje się, że to on wysyłał jej listy ! rÓz. Sy
tuacja zmienia się w sekundzie. Śmieszność wła
snego postępowania staje przed Marją w całej 
okazałości i Marja odtąd ma tylko jedno pragnie- 
ni: wrócić do Alberta. Udaje się jej to, gdyż 
Albert, który i tak przecież wie, że żona go nie 
zdradziła, musi wziąć na serjo jej oburzenie na 
nieznajomego. Komedja, która miejscami nabie
rała akcentów dramatycznych, kończy się pog-u- 
dmie i szczęśliwie.

Akcja sztuki, rozgrywająca się między trzema 
osobami, wymaga szczególnie dobrej gry, zwła
szcza, że istotę jej stanowią dialogi. Każda z po
staci komedji — a zwłaszcza Marja Verani i To
masz Sevelli, to typy bardzo charakterystyczne, 
na których oddanie trzeba niemałej skali talen
tu. Talent ten wykapała zarówno Marja Ursyn 
w roli Marji, jak i Kazimierz Fabislak w roli To
masza. Równie dobrze zagrał rolę Alberta Vera*- 
miego — Krzysztof Rydel.

Marja Ursyn czuła się szczególnie dobrze w 
tej roli, która odpowiadała jej rodzajowi zdol
ności. Oddała ona przekonywująco młodą mę
żatkę, tęskniącą trochę za życiem bujniitejszem i 
obfitującem w większe przygody, niż program 
w kinie czy teatrze, czy wreszcie bridż u ciotki. 
Oddając doskonale te momenty, w których miała 
być rozmarzoną kobietą, tęskniącą ćLo wymarzo

nego ideału, zagrała równie doskonale pełną teiri- 
peiamenitu scenę „nawrócenia44, kiedy przekonu
je się, że owym tajemniczym nlieznajomym jest 
rzekomo Tomasz Sevelli,

Rola tego ostatniego wymagała dużej dozy 
ofiarności. Trzeba było być w pewnym stopniu 
amautem, polującym na młode mężatki, a rów
nocześnie pieczeniarzem, nie zapominającym o 
rozmaitych drobnych korzyściach dnia powszed
niego. Fabislak zagrał tę rolę przykładowo, nic 
dziwnego zatem, źe był oklaskiwany przy podnie
sionej kurtynie w ciągu przedstawienia.

Z prawdziwem zadowoleniem stwierdziliśmy 
dalsze postępy Krzysztofa Rydla, który rozwija 
swój talent w szybkiem tempie. Współpraca z 
wybitnymi reżyserami daje' tutaj rzucające się w 
oczy rezultaty. Pozbył się on niemal zupełnie 
sztywności i nerwowości i gna jego z każdą pre- 
mjerą staje się bardziej przekonywującą. W  epi
zodycznej roli pokojówki wystąpiła Zofja Molió- 
ska, dostrajając się do ogólnego poziomu.

Sztukę reżyserował Kazimierz Fiabisłak, nada
jąc jej właściwą formę. Dzięki doskonałej grze 
artystów całość wypadła bardzo ujmująco i 
„Szkarłatne róże4* zaliczyć należy do celniejszych 
pozycyj w naszym repertuarze wojennym. Opra
wa sceniczna, dekoracje, organizacja —  również 
na odpowiednim poziomie* (d).
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Jeszcze w sprawie zaciemnienia.
Kraków, 29 czerwca. Przeprowadzone ostatnio w 

miastach kontrole sprawdzające, czy obowiązek za
ciemniania jest należycie wykonywany, wykazały, 
że istnieje jeszcze pewna ilość osób, które często 
poprostu z niedbalstwa nie stosują się do przepisów.

Na łamach prasy już kilkakrotni© poruszano tem 
temat, podkreślając, że również podczas miesięcy 
wiosennych, w okresie których przepisowy okres zar
eieanniamia wynosi zaledwie 5 godzin, winmo eię do
kładnie zaciemniać wszelkie źródła światła. Niesto
sujący się się do obowiązku zaciemnienia nie mogą 
Już więcej liczyć na żadne względy organów kontro), 
nych. W międzyczasie bowiem ezetreg osólb pocią
gnięto do odpowiedzi altnoścd, z powodu miemiaileżytte
go t 'komywarnia przepisów o zaciemnianiu i  to rów
nież a takich wypadkach, w ik/tórych osoby, naru
szające obowiązek zaciemniania rzekomo zawisze 
spełniały w tym względzie swą powinność, a jedynie 
„wyjątkowo dzisiaj zapomniały*4 zaciemnić swego 
mieszkania.

Każdy musi się przyzwyczaić do codziennego wy
konywania tego obowiązku, dzięki czemu nie będzie 
przedstawiał dla, nas większj%h trudności.

Tak, Jak zamykanie ł otwieranie drzwi w chwili 
wyjścia, względnie wejścia do mieszkania nie stano
wi dla nas żadnej trudności i jest poprostu podświa
domym obowiązkiem, tak również winniśmy pomyśleć 
o spuszczeniu zasłony zaciemniającej. Chodzi przy
ton o to, jak już zaznaczyliśmy, że takie podejście 
do kwestji zaciemniania okazywać trzeba codzienni©, 
a dokładniej mówiąc, każdego wieczoru.

Zaginął 10-łetnł chłopiec.
(Y ) Kraków, 20 czerwca. Pm d kilku dniami wy

dalił się z domu 10-Jetni Zygmunt WwdiiMd, zan.I 
utkały w KrakowJÓ-Oębnffcl, ul. Osiedla Lsgjonowe 
6/2 1 do tej pory ule powrócił.

Zaginiony był wzrostu średniego, Jasny- Wandya, 
ostrzyżony; ubrany w jasnopopidate ubranie, boso, 
bez nakrycia głowy. Przebywał często nad Wisłą 
a psem spanielem koloru czarno-białego. Uprasza się 
osoby, kitóreby widziały Iruib wiedziały o miejscu, po
bytu chłopca o zawiadomienie lub odprowadzenie go 
po godzinie 18-tej do domu sądowych opiekunów (za 
wynagrodzeniem) pod adresem: Hellera Gruszecka, 
Krr-akó w-D ębniiki, uL Osiedl© Leg jonowe^ 6, m. 2

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 29 czerwca. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: Kazimierz Nadachowski, lat 73, b. dy
rektor Browaru Krakowskiego; Ryszard Klimek, 
Lait 28, absolwent Akademji Górniczej; Mgr. Jóżef 
Kozłowski, lat 50, b. profesor; Rudolf Dzlaczek, lat 35, 
b. kancelista kolejowy; Józefa Brożkowa, lat 83, wdo
wa; z Szemeorów WIktorja Pol Dolińska, lat 76, 
właścicielka konserwatorium tanecznego; b Piątków 
Józefa Perkowlcz, lat 28, żona b. kapitana; Ewa 
Charmańska, lat 25, absolwentka Uniwersytetu; 
z Jakóbków Józefa Llewehrowa, lat 67, wdowę.; Bog
dan Różycki, lat 58, b. sierżant.

Z siekierę na niewiernego męża.
Tomaszów Mazowiecki, 29 czerwca. Niezwykłą »m »  

stę obmyśliła 30-letnia Genowefa Oparowa, zam. przy 
ul. Topolowej w Tomaszowie Maz., która podejrzewa
ła swego młodego męża o zdradę.

Pewnego dnia wyszpiegowała ona malżon&a, iż 
jest oh w mieszkaniu swej dawnej przyjaciółki, o. 
uzbroiwszy się w siekierę, pospieszyła w pobliże miej
sca, gdzie przebywał jej niewierny mąż. Kiedy Opa/- 
ra wyszedł od swej przyjaciółki, zazdrosna małżonka 
zaczajona za płotem, zadała mężowi silny cios sie« 
kierą w głowę. Mężczyzna runął na ziemię, spraw
czyni zaś widząo swój czyn, poczęła rozpaczliwie wzy
wać pomocy dla swej ofiary. Nadbiegli przechodnie 
przenieśli rannego do lekarza, cedcm opatrzenia go.

500.000 ha lasów posiada okręg 
lubelski.

Lublin, 29 czerwca. Ogólna powicrzohniLa Lasów w 
Oiknęgu LuibełsMm wynosi 512.701 ha, 00 ©łamowi 
10 procent obszaru, z czego wypada na lasy pań
stwowe tyliko 94.517 ha, natomiast na lasy prywa
tne 418.184 ha, na lasy dworski© 212.800 ha i  na la
sy chłopskie 205.384 ha.

Według obliczeń, sporządzonych przez Wydział la
sów przy Urzędzie Gubernatora Okręgu Luibeilsikiiego, 
powierzchnia lasów zmniejszyła się w Okręgu Lubel
skim w ostatnich dwu dziesiątkach lat o około 
1 mlilijon ha.

STAN WODY WYNOSIŁ W DNIU 29 CZERWCAl
na Wiśle w Krakowie 193, temperatura plus 13* 
w Szczucinie 212, temperatura plus 12; w Sandomie
rzu 178, temperatura plus 14, w Zawichoście 331. Na 
Dunajcu w Nowym Sączu 174, temperatura plus 11* 
na Sanie w Przemyślu 160, temperatura plus 11.

(Fem) WYPADEK NA JEZDNI. W sobotę wieczo
rem wpadł pod nadjeżdżający samochód 12-letni chło
piec nieznanego nazwiska który doznał wstrząsu mó
zgu. Przewieziono go na oddział chirurgiczny.

Trumna Tutankamona 
w pancernym skarbcu.

Wydarzenia wojenne w północnej Afryce zwróciły 
ostatnio zainteresowani© całej opinji światowej na 
stolicę egipską. W Kairze jest obecni© rozważany 
problem ogłoszenia tego miasta jako otwartego o- 
ededla lub przeniesienia objektów ni© wojskowych poza 
jego obręb. W związku z tem już teraz na zarządze
ni© rządu egipskiego przesieniono złotą trumnę fa 
raona Tutankamona oraz inne cenne przedmioty z© 
skarbca Tutankamona, znajdujące się w muzeum w 
Kairze, do pancernych Skarbców egipskiego banku 
narodowego. Bezpośrednio koło tego muzeum znajdu
ją się objekty wojskowe armjii brytyjskiej.

Pończochy z palmy bananowej.
(St). Badacze japońscy przeprowadzili na wyspie 

Formozie doświadczenia, w wyniku których ustalono, 
że włókna uzyskane z liści i pni palmy bananowej, 
nadają się do sporządzania sztucznego jedwabiu. — 
Przeprowadzone eksperymenty są pierwszemi tego ro
dzaju w krajach tropikalnych. Osiągnięte wyniki są 
tak zadowalające, że obecnie przystąpi się do zało
żenia specjalnej gałęzi przemysłowej, poświęconej 
produkcji sztucznego jedwabiu z włókien palmy ba
nanowej. Niedługo elegantki japońskie będą chodzi
ły w pończochach a nowego sztucznego jedwabiu.

Obwieszczenia urzędowe

Km. 321/41.
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.
Komornik Sądu Grodzkiego w Dębicy, na wniosek 

Komunalnej Kasy Oszczędności m. Tarnowa, na pod
stawie art. 676 i 679 kpe. podaje do publicznej wia
domości że dnia 27 lipca 1942 o godz. 10.30 w sali 
Sądu Grodzkiego w Pilenie odbędzie się pierwsza li
cytacyjna sprzedaż nieruchomości należącej do dłuż
ników Władysława Pachuta, syna Filipa i Zofji z 
Królów Pachutowej obojga w Zwiemiku. Realności 
obj. iwh. 333 i 347 ks. gr. gm. kat. Zwiernik oraz 
obj. iwh. 855 ks. gr. gm. kat. Łęki Dolne, p iw . przy 
Sądziie Grodzkim w Pilznie. Całość stanowiąca gospo
darstwo rolne włościańskie, położone w gromadzie 
Zwiernik i  Łęki Dolne (mi pograniczu) gminy zbioro
wej Piliauo, pow. dębickiego, z zabudowaniami gospo
darczemu, o obszarze 12 ha 67 ar. 8 m. kw. Nierucho
mość oszacowaną została na kwotę .19,850,56 zł. Cena 
wywołania wynosi kwotę 14.887,92 zł. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wy. 
sokości 1.985,06 zł., oraz przedłożyć pozwolenie staro
stwa na kupaio nieruchomości. Rękojmię należy zło
żyć w gotowiźnie albo w takich papierach warto
ściowych ,bądź książeczkach wkładkowych instytucyj, 
w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
Papiery wartościowe b«dą przyjęte w . cenie 3/4 cz. 
ceny giełdowej. Przy licytacji, będą zachowane usta
wowe warunki licytacyjne, o Ile dodatkowem publicz- 
nem obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości 
warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenie własności na 
rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie' złożą dowodu, ^że wnio
sły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej 
części od egzekucji i że uzyskały postanowienie wła
ściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. 
W ciągu ostatnich dwóch tygodn przed licytacją 
wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od 
godz. 8 do 18 ,akta zaś postępowania egzekucyjnego' 
można przeglądać w Sądizie Grodzkim w Pilznie.

Jednocześnie Komornik fcjądu Grodzkiego w Dębicy 
wzywa organa władzy publicznej i instytucje publi
czne powołane do zgłaszania należności z tytułu po
datków i innych danin publicznych, aby najpóźniej 
w terminie licytacji zgłosiły zestawieni© nalezytości 
po dzień licytacji pod rygorem utraty mogącego im 
służyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia.

Dębica, dnia 20 czerwca 1942 r. „  . ^
Komornik: Jan Rychter.

PAŃSTWOW A  
Wyższa Szkota Rolnicza w Suchodole 

k/Krosna
przyjmuje na pierwszy kurs nauki w Toku szkolnym 
1942/43 kandydatów, którzy ukończyli: 1) 4 klasy 
gimnazjum ogólnokształcącego lub szkoły równorzęd
nej (też kursy przygotowawczo do szkół zawodowych) 
i  odbyli jednoroczną praktykę rolniczą, lub 2) 3 kla- 
By gimnazjum ogólnokształcącego lub szkół równo
rzędnych, odbyli 2-letnią praktykę rolniczą i złozą 
egzamin wstępny z matematyki, fizyki i pisania w 
Zakresie 4-tej klasy gimnazjalnej, oraz 3) tych, któ
rzy ukończyli 7 klas szkoły powszechnej i jednoro
czną szkołę rolniczą i złożą egzamin wstępny z ma
tematyki fizyki i pisania w zakresie 4-tcj klasy gin*1 
mazjalnej. Do podania należy dołączyć: metrykę uro
dzin, świadectwo odbytej praktyki rolniczej, zobo
wiązanie rodziców do uiszczania opłat szkolnych i za 
utrzymanie w internacie, życiorys własnoręcznie na
pisany i 2 fotografje. Opłata szkolna wynosi 200 zł. 
rocznie, 10 zł. wpisowe i ewent. 5 zł. taksa egzamina
cyjna. Koszty utrzymania w internacie szkolnym zo
staną ustalone później i podane dodatkowo do wia
domości kandydatom, którzy będą przyjęci do inter
natu. (Obecnie wynosiły 150 zł. miesięczni© i 8 kg. 
prowiantów). Termin wnoszenia podań upływa 31-go 
lipca 1942 r. Podania ,które wpłyną po tym terminie, 
rozpatrywane nie będą. Rozpoczęcie roku szkolnego 
przewidywane jest na 3 września w którym to dniu 
odbędzie się egzamin wstępny.

Dyrektor Wyższej Szkoły Rolniczej 
w Suchodole.

Nauka I wychowanie
Uwaga! Niemiec
kiego, włoskiego, 
francuskiego u- 
czę szybko i  ta
nio, metodą kore
spondencyjną. In. 
formacje listowne 
Brożek Adolf, — 
Mstyczów, p. Oze 
kaj, pow. Jędrze
jów. 4842k

Kursy wakaoyjn© 
angielskiego. —
Kraików,Westrimg 
47, oficyny.

Prof. Miksteie u- 
dziela lekcji gry 
na fortepianie. 
Kraków, Tarłow- 
ska 3/3. 6367

Profesor, germa
nista, naucza . — 
dzieci, starszych, 
niemieckiego, poi 
skiego, przedmio. 
ty gimnazjalne, 
handlowe, mate
matyka, fizyka, 
Kraków, Zielona 
25/21. 6409

Korespondencyjne 
Kursy Księgowo
ści: Lublin, Na
rutowicza 37. — 
Informacje, 5462

Lekcy J niemiec
kiego poszukuję 
na Podgórzu. O- 
ferty: — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 586744.

Profesor germa
nista, Kraków 
Zielona 25/21. — 

Pierwszorzędna 
wymowa niemiec 
ka, stenógrafja 
niemiecka naj
nowsza, szybko, 
tanio. 6408

Niemieckiego po
czątki, konwersa
cja. Kraków, Ra- 
dziiwiłłowska 23, 
mieszkanie 12.

Poszukuję dobre-1 
go rutynowanego 
m auczy ci el a- p iani 
stę, który wyu
czy metodą nowo 
czesmą, szybko do 
brże. Goniec Kra 
kowski, Kraków 
„Nr. 5977“ .

Niemieckiego po
czątki, komwersa 
cja, pozwolenie. 
Kraków, Zielona 
17, m. 6. 7087

Maszynopismo —
stenógrafja indy
widualnie nowo. 
ezesną metodą, -  
Kraków, Grodzka 
27. 7164

Tanló uczę nie
mieckiego. Zgło
szenia : Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 7302“ .

Maszynopisma u-
czę indywidual
nie „Stef44 Kra
ków, Szpitalna 20

Tanich lekeyj 
francuskiego po
szukuję. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 7313“ .

Różne
Tłumacz Przysięgły, uznany przez 

władze, tłumaczy i uwierzytelnia 
wszelkiego rodzaju pismś, doku
menty (świadectwa, metryki itp.) 
Mgr. Jan Wojtyna, Kraków — 
Starowiślna 8 — naprzeciw Sądu.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „BF4‘ — oraz odszczurzanie 
przeprowadza Dezynfekcja „Azot44 
Kraków, ul. Dietla 19/7, telef. 
217-48. 4707k

Psychngrafolog, mistrz przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjmuje 
codziennie od 10—6. Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania: Adres: Kraków,
Adolf-Hitler-Platz 46/5, I I I  p.

Zgubiono w dniu 25 bm. a ul. Biel
skiej do Błoń teczkę % zawarto
ścią: czerwony portfel skórzany 
z dokumentami, fotografiami itp. 
Oddać zą wynagrodzeniem: Kra
kali. Bielifczerstr. l i  I  a  7500

Dr. Boiesraw Kwaśniewski, specja
lista chorób kobiecych, ordynuję 
Kraków, Dietla 66. 6403

Przyjmują doszy
cia, naprawy bie 
liznę, garderobę 
dziecięcą oraz u- 
skuteozniam perze 
róbki. Kraków -  
S trądom 5/19.

Za pożyczeni© 5 
tysięcy złotych -» 
nauczę dentysty, 
ki. Zgłoszenia — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6540“ .

Szyby okienne — 
lustra, szyby sa
mochodowe, gabi. 
loty szklane, od
nawia stare lu
stra. Kraków, — 
Krowoderska 9.

Pogotowie pończo 
sznicze do 10 o-
czek podnosi na 
poczekaniu „Jo
la44 Kraków, św. 
Tomasza 10, czyn 
ne 0 godz. 10-17.

Rabka Zdrój Pen
sjonat komforto. 
wy „Bellęyue41 ~
blisko łazienek. 
Pokoje 2 utrzy
maniem lub bez. 
Geny niskie.

Do 'nagrobków —
fotografje wypa
lane na porcela
nie, wykonuje — 
Czesław Nawroc
ki, Kielce, skryt
ka 54. Cenniki na 
żądanie. 3905k

Wytwńrnia świe
czników i lamp e 
lektrycznych Jó
zefa Terleckiego, 
została przeniesie 
na z ulicy Łobzo 
wskiej na ulicę 
Krakowską 35.

Grafologinl prze.
powiada wydarzę 
nia życiowe, po
radzi wszekich 
sprawach. Przyj, 
mu je codzień 9— 
19. Kraków Pod
górze, Limanów, 
skiego 41/1.

Najtaniej poda
nia, tłumaczenia: 
Konc. Biuro — 
„Praca44 Kraków 
Karmelicka 15.

Przeprowadzki 0-
raz wszelkiego 
rodzaju przewozy 
wykonuje najta
niej St. Polftalski 
Kraików-Podgórz© 
Bonarka 15.

Dr Kukulski Zbi 
gniew ordynuje 
w chorobach skór 
nych i weneryc-z. 
nych: Kraków, 
Siemiradzkiego 3

Krynicdk Pensjo, 
ńat „Mewa44, naj. 
dogodniejsze po. 
łożenie — zapra
sza na sezon let
ni W. Eąeakie. 
wicz. 4695k

Nauczycielka w
Rzeszowie zamie
ni się na posadę 
w powiecie Mie
leckim. Wiado
mość: Kraków — 
Zakrzówek, Dwot 
ska 4. 6945

Fortepian i pia
nino wypożycza^ 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6440“ .

Przewożę autem 
eiężarowem me
ble, towary. Kra
ków, ul. II. Osie 
dle Ofic. 3/1.

Krynica! Pensjo
nat „Belweder14
otwarty. Zapra. 
sza P. T. Gości 
na sezdm letmL — 
Klamutowa.

Krynica — pen
sjonat ,,Góral“ -. 
otwarty. Poleca 
pokoje 1—2-oso. 
bowe z pierwszo- 
rzędmem utrzyma 
niem. Diety na żą 
danie. 7005

Koncesjonowany 
Zakład Nożowni. 
czo-śzlifierski —
Stygaresa, Kra
ków, Grodzka 4 
ostrzy nożyczki, 
brzytwy, maszyn- 
ki do włosów i 
mięsa. 5004

Solidny dom —
przyjmie pianino 
de przechowania. 
Helena Czerkiew 
ska, Prokooim — 
Hallera 16. 6618

Przysięgły tłu
macz języka nie
mieckiego, prawo 
legalizowania — 
dokumenty, po
dani©, interwen
cje, porady pra
wne. Kraków, — 
Długa 10/2.

Pióra Pelikan *i 
inne reperuje fa. 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z. 
Mysłakowski, — 
Kraków, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 6030

Wiktor Gotfryd r
Filatelia, przenie 
aiona na ul. Kai. 
waryjską 8, Kra. 
ków. 5675

Letnisko 2 poko
je do wynajęcia, 
obiady. Myśleni- 
ce-Zarabie, Willa 
„Janina“ . 7292

Grafologinl pora
dzi we wszelkich 
sprawach życio- 
wych — Kraków, 
Dajwór 25, m. 15, 
II. piętro. 7088

Dr, Mistelskl,
specjalista cho
rób kobiecych, -- 
Kraków, Mikołaj, 
ska 9. 6677Meble, okna, — 

drzwi naprawia: 
stolarz Nowak — 
Kraków, Miodo
wa 13. 6235

Pańowio Zapal, 
niezrki automaty
czne naprawiają 
specjaliści w Fir 
mie Myszkowski, 
Kraków. Dietla 
46. 7094

Naprawiam bieli
znę, — wstawiam 
kołnierj-e, mamsze 
ty do koszul, wy 
konanie solidne, 
terminowe. Mil. 
lak, Kraków, św. 
Wawrzyńca 1/10.

Instalacje oświe
tlenia elektrycz
nego i motorów 
wykonuje, także 
naprawia Anna. 
tys, Kraków, St0, 
larska 6. 6337

Przewożę autem 
ćiężarówem me
ble, towary. Kra 
ków, ul. II. Osie 
dlc Oficerski© 3/1

Najlepszą trwałą 
ondulację, farbo, 
wanie włosów — 
wykonuje firma: 
„Sława44 Kraków, 
Florjańska 47, w 
podworcu. (W y  
przystępno. 9928

Plany, rysunki, 
fotokopje doku. 
mentów kopjuje: 
Elektryczna Kó. 
pjowmia, Kraków 
Starowiślna 1&

Zaprzysiężony , 
grafolog i znaw
ca pisma: Kra
ków, Florjańska 
X  «916

Szyj, ubranka
dziecięce. Kra
ków, — Zamkową 
10/2, parter.

Cement autami — 
dostarczam tanio 
Kraków, skrytka 
pocztowa 437.

Unieważnienia
Unieważniam zgubioną legitymację 

wystawioną w firmie „Rueh“ na 
nazwisko Litwa Mieczysław.

Unieważniam
skradzioną legity 
miację rowerową 
Nr. 2/42, na na
zwisko Piotr Ma. 
gda, Łączki Brze 
skie, gmina Prze
cław, — wydaną 
przez Zarząd gimi 
ny Przecław 13. 
1. 1942. 4843k

1 Unieważniam za
ginione dokumen. 
ty oszacowania 
•komin i wo
zu, zabranego na 
foTsapan. Nosek 
Jan, Grabie, po
czta Wieliczka.

Unieważniam za
ginione dokumen. 
ty oszacowania 
komin, zabrane
go na for szpan. — 
Semdorek Andrzej, 
Grabie, poczta 
Wieliczka. 5993

Unieważniam zgu
bioną kemu kartę, 
legitymacje Ta- 
bakmónopol Czy. 
żyny, Meldekartę, 
Ausweis P. Bau- 
diemst, nazwisko 
Tesarz Józef, Mo
giła 61. 5975

Unieważniam
dowód osobisty, 
kartę meldunko
wą Urzędu Procy, 
oraz kartę tram
wajową na mazwi. 
sko Wszołek Ste- 
fanja. 6073

Unieważniam zgu
błoną legityma. 
eję położnej, kar 
tę spirytusową 1 
mydlaną na na
zwisko: — Marja 
Wąchalowa, Kra
ków, Mieszczań
ska 3. 5823

Unieważniam zgu. 
bioną książeczkę 
Ubezpieczała! Spo
łecznej ima mazwi. 
sko Katarzyna 
Wolatrska, Kra
ków, Krakowska 
29. 6076

Unieważniam skra 
dzioną położni
czą kartę przy
działową na my
dło i spirytus Nr 
837., nazwisko 
Tauba Koreń- 
manm, Nowy Sącz, 

Kraszewskiego 
22. 4813k

Unieważniam zgu. 
bioną kemmkartę 
na nazwisko Bań
ka Ignacy, Kra
ków, Kosynierów 
9, Bnonowiice Ma
łe. 6115

Unieważniam za
gubiony dowód 0 
sobisty na nazwi 
sko. Zefja Przy- 
bysławsko, wyda 
ny w r. 1941 — 
przez Magistrat 
miasta Szydłowca 
powiatu Radom, 
skiego. 4836k

Unieważniam
skradziony dowód 
osobisty na nar 
zwioko Jerzy Ma. 
rj‘am Kawka. 6120

U nie ważni am zgu
bioną kennkartę 
nr. 41982, na na
zwisko Kaniew
ska Wanda, Kra
ków, Ułanów 89.

Unieważniam zgu
biony dowód oso
bisty na nazwi
sko Narasyniuk
Atanazy, wydamy 
przez gminę Krzy 
wowńterzbę. 4839k

Unieważniam zgu. 
biome papiery, le. 
gitymacj© poczto
we, odcinki mel
dunkowe. Adela 
Wójcik, Kraków, 
Prądnik Czerwo
ny, Dobrego Pa
sterza 127.. 6144

Unieważniam le
gitymację żgubio. 
ma. ma nazwisko 
Karolina Demkie- 
waoz, wieś Paryp 
se, gm. Staw, — 
pow. Chełm.

Unieważniam
skradzioną kar; ę 
rozpoznawczą Nr. 
651, nazwisko 
Anna Skoczek, — 
wystawioną przez 
Sfe-rząd Ganimy Ru- 
feteaa- 6278

UnlewaŻnftlh
skradziony AjJą- 
wvJqb na Nazwisko 
Jerzy Gdowski,
Kraków, fiaiakH

t Gustaw Wspiński, urodzo
ny w Rzeszowie, zamieszka

ły w Krakowie, zaw. szofer, 
przezywszy lat 35. zmarł 27 
kwietnia 1942 r. Nabożeństwo 
żałobne odbędzie się 1 lipca br. 
o g. 7.30 w kościele parafjal- 
nym św. Szczepana, na które 
zaprasza pogrążona w 6mutku 
7557 Żona.

t Dnia 21-go czerwca 1942 r. 
zmarł mój najdroższy i naj
ukochańszy mąż, najlepszy ta

tuś, nasz ukochamy zięć, brat 
i szwagier ś. p. Mieczysław 
Drzewiecki, w 32 roku życia. 
Msze św. żałobne odprawią się 
-w Jaśle w sobotę dnia 27 i nie
dzielę 28 czerwca. W nieutulo
nym smutku pogrążeni

żona z synkiem i rodzina.
Osobnych zawiadomień nie wy
syła się. 7599

Unieważniam
skradziony dowód 
osobisty na na
zwisko Józef Ju- 
rasiński, Dynów.

Unieważniam zgra
bioną kartę roz
poznawczą na xia_ 
zwisko Zdzisław® 
Flis, Kraków.

Zgubioną legity
mację Nr. 161 na 
nazwisko Dudzik 
Helena, oraz prze
pustkę policyjną 
unieważniam.

Unieważniam
zagubioną legity
mację Tabak mo
nopole Stanisław® 
Godulówma. 6208

Unieważniam
skradzioną kenn
kartę na nazwi
sko Marja Mor- 
d ar ska, Grybów.

Unieważniam
kartę rozpoznaw
czą Nr. 136, wy
daną przez ZaTząd 
Gminy Węgrzce. 
Kaleta Marja, 
Bibie© 9. 6207

Unieważniam
zaginioną kartę 
rozpoznawczą na
nazwisko Janina 
Kargol, Wola Du. 
chocka, Kiliń
skiego 26. 6241

Unieważniam
skradziony do
wód osobisty, wy
ciąg metrykii, za. 
świadczenie kar
ty pracy. Stani
sław Zawada, — 
Kraków. 6308

Unieważniam
bartę rozpoznaw. 
czą. Rieroń Woj
ciech, KrzesławL 
ce, pow. Kraków. 
Szanownego zna
lazcę proszę 0 
zwrot. 6356

Unieważniam
skradzione doku
menty: dowód 0- 
sobisty, kwity, 
metrykę ślubu, 
kontrakt zapisu. 
Stangel Ludwika, 
Krak ów-Wola Du. 
chacka. 6299

Unieważniam zgra
bione dokumenty, 
legitymację Ce
chu Rzemieślni
czego Nr. 704 —< 
Marek Włady
sław, — Kraków, 
Skałeczna 1.-6358

Unieważniam
zagubiony dowód 
osobisty, wydany 
przez gminę Paw. 
łów, powiat Bu
sko, na nazwisko 
Lulko Józefa. Unieważniam zgu

bioną legitymację 
męskiej szkoły 
handlowej Wrony 
Karola. 6326

Unieważniam
skradzione doku
menty, kennkartę 
oraz legitymację 
Cechu Zdunów, 
na nazwisko Ju-' 
ljusz Kostysz, — 
Kraków, Grodzka 
fc 631.7

Unieważnia się
skradziono papie, 
ry osobiste ną 
naawisko Ludwik 
Jazowy, Kraków
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SKŁAD GŁÓWNY WARSZAWA, 
Miodowa 14

Zatrudnimy
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M e t a M u i ,
robotnifedui

o r a z

robotnice fabryczne
Bardzo korzystno warunki — 
przydział żywności zapewniono.

Bliższo informacjo:
Biuro Informacyjno dla praco- 
wników fizycznych i umysło

wych:
Kraków, Grodzka 60,
Tarnów, PI. Goethego 6, 
Rzeszów. Rynek 15.

P o s z a k a l «
pomocnika Krawieckiego
chłopca do nauki. Antoni Cholew
ka. Kraków, Długa 61. 7552

Wolne posady
Poszukujemy przedsiębiorczego, su

miennego, samodzielnego fachow
ca w dziedzinie przemysłu gipso
wego i wapiennego, obeznanego 
również z motorem ropnym. Zgło
szenia z życiorysem do Kreisspar. 
kasse Busko. 4791k

Poszukujemy piekarza, siłę pierw
szorzędną. obeznaną z wypiekiem 
chleba dla Niemców. Pierwszeń
stwo mają piekarze z Poznańskie- 

„ go i  śląska. Dobre warunki zapła
ty i wolne mieszkanie. Zgłoszenia 
a fotografją i odpisami świadectw 
kierować do Powiatowej Spół. 
dzielni jEnniczo-Handlowej w Ja
śle. 4790k

6 sił fryzjerskich z trwałą, wodną, 
żelazkową oraz 3 siły na męski do 
pierwszorzędnego salonu. Wysoka 
gwarancja. Zgłoszenia: Kraków, 
Komorowskiego 4/9. 7132

Kucharka i pokojowa z dobrem! po
leceniami do niemieckiego domu 
w Warszawie potrzebne od za
raz. Pożądana znajomość niemiec
kiego. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 7458“ .

Poszukujemy natychmiast do na
szych warsztatów: ślusarzy i mon
terów samochodowych elektrome
chaników blacharzy i robotników 
pomocniczych. Kurt Hoffmann 
& Co., Kom. Ges. Kraków, Hoto- 
weberstr. 22a (Czarnowiejska).

Zdolna kasjerka do bufetu a wy
szynkiem piwa i chłopak do po
dawania piwa — mówiący po nie
miecku, poszukiwani zarae. Rats- 
Stuben, Krabau, Rathausplatz 8.

Stolarzy przyjmę 
z ar aa, mieszkanie 
utrzymanie na 
miejscu. Kraków.

Czarnowiejska 
43. 7257

Fryzjerka mani- 
knrzystka z trwa 
lą, wodną, żelaz
kową potrzebna 
zaraz. Warunki 
podać: Tomaszów 
Lub. Węglarz.

Apteka Dubienką 
lubelska, poszuku 
je  magistra (ę), 
pomocnika (cę), 
od zaraz. 4501k

Zakopane samo
dzielna gospody- 
ni-kuoharka, do
brze polecona, po
trzebna zaraz. — 
Zgłoszenia: Za
kopane, Krupów
ki 74, Bohuszo- 
wa. 4795k

Tapicerów zdol
nych przyjmę od 
zaraz. Wilczkie- 
wicz, Kraków — 
Starowiślna 78.

Fryzjer -  fry
zjerka potrzebni
zaraz,   posada
stała. Rejdych — 
Kraków, Karme
licka 42. 5691

Ucznia do prakty
ki przyjmie pra
cownia tapicerska 
Dembiński, Kra
ków, św. Marka 
19, narożnik Flo. 
rjańskiej. 6311

Fryzjerkę przyj
mę zaraz, miesz
kanie, utrzyma
nie, pensja. Ma. 
rja Marszałek, — 
Skawina. 6327

Przyjmę fotogra
fa (kę) jako ope. 
ratora, retuszera. 
Posada stała. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. §688“ .

Majątek ziemski 
poszukuje natych 
miast, rządcy, ku 
eharki z prakty
ką. Zarząd mająt. 
ku Ujazd, poczta 
Trzciana k/Booh. 
ni. 6328

Ucznia do prakty
ki przyj miie pra
cownia tapicer
ska Dembiński, 
Kraków, św. Mar 
ka 1(9, narożnik 
Fłorjańskiej.

Dochodząca, pra
ca domowa, bez 
kuchni, zaraz po
szukiwana. Kra
ków, Jagiellońska 
7a, m. 22, I. p.

Specjalista do
wytwórni wody 
sodowej, lemonjad 
(obciągu i  soków) 
potrzebny zaraz. 
Zgłoszenia: Go
niec Kiak., Kra
ków, „Nr. 7061“ .

Służącej do wszyst 
kiego poszukuję 
od zaraz za do
brem wynagro
dzeniem. Kraków, 
Szujskiego 6/8, 
6—8. 7208

Fryzjer męski po
trzebny zaraz. — 
Kraków, Księcia 
Józefa 1. 7241

Fryzjer lub fry 
zjerka. dobre si
ły, potrzebne za
raz. Zgłoszenia: 
Kraków, Felicja- 
n ek 10/12, od go dz. 
8 wiecz. 7209

Służącą przyjmę 
zaraz. Wiadomość 
Kraków, Stradom 
13, Rybicka 7248
Panienka kocha
jąca dzieci, na- 
wskróś uczciwa m 
Rnakowia,'B) 'świa
dectwami, może 
się zgłosić: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
7239“ .
Dziewczyna do
krów, starsza, —- 
uczciwa potrzeb
na. Kraków, — 
Pędzichów 28, m 
4.
Fryzjer damski 
lub fryzjerka, mę
ski i uozenicapo 
trzebni zaraz, wa
runki pierwszo
rzędne. Kraków, 
Długa 14, Fry
zjer. 7265

Samotnej umieją
cej gotować od
dam dozorstwo, 
za pomoc w go
spodarstwie utrzy 
manie i dopłata. 
Goniec Krakow
ski, Kraków. — 
„Nr. 7297“ .

Chłopca do posy
łek przyjmie fir
ma: Kraków, — 
Stradom 13, Ry
bicka. 7242

Posad poszukują
Zdolna, energicz
na, starsza, po
szukuje posady 
nauczycielki, bo
ny, zarządczyni. 
Mar ja Pawłowska 
Targowiska, loco 
Zalas, — powiat 
Krosno. 4835k

Gospodyni samo
dzielna, inteligen 
tna, godna zaufa 
nia, poleceniami, 
znajomość gospo
darstwa, gotowa
nie', poszukuje od 
powiędnie j posa
dy. Oferty poda
niem warunków: 
Dąbrowa tarnow
ska, Poste-restan 
te „Ewa“ . 4833k

Poszukuję pracy 
biurowej. Znajo
mość jęz. miernie, 
ckiego, maszyno- 
pisma. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4831k“ .

Zajmie się do
mem jednej oso
by, Kraków, ucz
ciwa, samotna. 
Oferty: Goniec
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 6044".

Panienka intellr 
gemtna poszukuje 
pracy do cu
kierni, kawiarni, 
sklepu. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 7009“ .

Nauczycielka ma
tematyki, fizyki, 
przyjmie posadę 
we dworze nau
czycielki lub o- 
piekunki. Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „Nr. 7020“ .

Potrzebni cholew, 
karze i panny do 
szycia cholewek. 
Kraków, Miodo
wa 17, m. 3.

Przyjmę uczni do 
praktyki stolar
skiej. Kraków — 
Podgórze, Podska 
lo 14. 6933

Przyjmę ucznia 
do nauki stolar
skiej. Kraków — 
Podgórze, Tarno
wskiego 14.

Gospodyni, pier
wszorzędna ku 
charka, potrzebna 
do większego dwo. 
ru. Zgłoszenia: 
„Odpisy świa
dectw" — Biuro 
Hupczyc, Kra
ków, Jagiellońska 
7. 6973

Zdolnego retusze
ra (kę) poszukuje 
natychmiast „Pro 
Arte" Kraków, — 
Floriańska 15.

Malarzy klejo
wych poszukuję. 
Zgłoszenia od 7.30 
do 8.00. Kraków, 
Aleja Krasińskie 
go 10, w podwór
cu. 7198

Pierwszorzędna
kucharka restau
racyjna potrzeb
na od zaraz Km 
ków, ul. św. To
masza 26, m. 5. 
17 do 19. 7122

Krawczynl, ku-
śnierka, zdolna, 
poszukuje pracy 
prywatnie, naj
chętniej ma wieś 
do dwom. Goniec 
Krakowski, Kra
ków. „Nr. 7263“ .

Roktyfikator-go-
rzelany, długolet
nia praktyka, do. 
bre świadectwa, 
poszukuje posady 
zaraz. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6315".

Opony rowerowe 
26Xl*/< drutowe, 
używane lub no
we, kupię. Kra
ków, Krowoder
ska 53, m. 17.

Dublańczyk, wie
loletni rządca — 
zmieni posadę —- 
ordynarja. Gry
bów, Szkoła Rol
nicza. 6541

Panienka sierota, 
uczciwa, poszuku 
je pracy, zakres 
domowy lub do 
dziecka. Najchęt. 
niej prowincja. 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
6778".

Młody, ukończone 
4 kl. gimn. po
szukuje praktyki 
biurowej; maszy. 
nopismo, ndemiec 
ki początki. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6912".

Budowniczy obej
mie kierownic
two robót budo
wlanych. Zgłoszę, 
nia z podaniępi 
warunków: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
7078".

Stelmach poszu
kuje dworu. Zgł. 
Magryś Mieczy
sław Horodenka, 
Szewczenki 25.

Czterdziestoletnia
solidna, obowiąz
kowa, przyjmie 
zajęcie, — złoży 
kaucję. Kraków, 
Jakóba 3-14.

Młody ślusarz po 
szukuje- pracy ja
ko pomocnik szo- 
ferski. Oferty: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, —- 
„Nffl. 7298“ .

Kupno nieruchomości
Kupię parcelę bn 
dowlaną, najchę
tniej Kraków, do 
3-5.000. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr, 
5487“ .

Kupię lub wy
dzierżawię kilka 
mórg pola z bu
dynkami — koło 
Krakowa. Zgło
szenia: Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 5606“ .

Kupię w bliskiej 
okolicy Krakowa 
domek, 2, 3 poko 
je wolne. Kraków 
Czarnowiejska 15 

m. 1. 6479

Dom, willę z o- 
grodem pod Kra. 
kowem kupię. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6402“ .

Kupię murowany 
domek z ogród
kiem w pobliżu 
Krakowa bez po
średnictwa. Stę
pińska. Mogiła 
65. 7264

Kupię parcelę 
w Krakowie, do
bre miejsce. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 5832“ .

Sprzedaz nieruchomości

Dom murowany, 30 ubikacyj Kra
ków 400 tys. Pół willi komforto
wej Kraków 210 tys. Pół willi 
komfortowej z oemtralnem ogrze
waniem 190 tys. Dom murowany, 
3 ubikacje i sklep Kraków 137 tys. 
Dom murowany na parceli 460 są
żni. Bronowice 63 tys. Dom mu
rowany nn' ewy kończony Kraków 
68 tys. Dom murowany 4 ubikacje 
Kraków 45 tys. i wiele innych, ka
żdego czasu, ma do sprzedania Biu
ro Wawel, Kraków, Grodzka 60.

Zakopane wilię W 
ubikacyj, ogród, 
piękne położenie 
sprzedam. Zgło
szenia: Agencja
Siemianowskiego 
Zakopane, „926".

Domek jednoro
dzinny, półkom, 
fortowy, blisko 
tramwaju, 55.000, 
Willa komforto.

wa 14-pokojowa 
100.000: Kraków, 
Wielopole 10, — 
Biuro. 7162

Okazja! Parcela 
215 sąż., 40 me
trów frontu, wil
lowa do sprzeda
nia- Wola Ducha 
oka, Sportowa 13 
ulica przy Gmi
nie. 5130

Kupno
Kuplę futro źreb
ce albo selskin. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
7133“ .

Progi stare kole
jowe kupię. Kra
ków, Pędzicbów 
28, m. 4. 7205
Elektrolux ii hełm 
fryzjerski kupię. 
Fryzjer, Kraków, 
Rajska 22. 7226

Aparat fotografi
czny 5-minutowy 
kupię. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
7243“ .

Szlifierkę terraz- 
zową, elektryczną 
benzynową kupię 
zaraz. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków, „N r 7314".

Książki wartośclo
we kupuje, pła- 
cąo najlepsze ce
ny: antykwariat 
S. Adam, Kraków 
Szpitalna 16.

Kupię rower w 
dobrym stanie. -. 
Zgłoszenia: Anto 
ni Kamiński — 
Zakopane, Skibó. 
w k i. „Wo joiecbó- 

:a“ . 4800k

Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła -  
„Mundus" Kra
ków, Adolf Hitler 
Platz 37. 4747

Psa złego na łań 
cuch kupię. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4982".

Mark! pocztowe
komplety, zbiory, 
masówkę kupuje 
po cenacb naj
wyższych: Kra
ków. Sukiennice 
54. 5244

Kupię zdrowy łu
bin żółty, niebie
ski, do siewu — 
800 kg. Zgłoszę, 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 5722".

Pianino, krótki 
fortepian tylko 
prywatnie kupię. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6125“ .

Zegarki, biżute. 
rja, brylanty ku- 
pno-sprzedaż soli 
dnie, poleca: —
Chwiłkowski, ze
garmistrz jubiler 
Kraków, Florjań. 
ska 3. 6397

Kupuje używaną 
garderobę: Kra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Kraków, Grodzka 
47. Koncesjonowa 
ny sklep kupuje 
garderobę męską, 
damską, pościel, 
kilimy. Płacę go 
tówką. 6690

Znaczki pocztowe,
także masówkę, 
kupuje solidnie 
„Filatelja", Kra, 
ków, Adolf Hitler 
Platz 9. Pasaż.

Mydło w proszku 
lub płatki mydlą 
ne kupię. Oferty: 
Biuro Majewski, 
Kraków, Wszyst. 
kich Świętych 8.

Wszelką gardero
bę, bieliznę uży
waną kupuje: — 
Dietla 19, miesz
kanie 17, prawa 
oficyna. 7095

Kupuję używaną 
garderobę męską, 
damską. — Sklep 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 7117

Kupuję książki, 
encyklopedje, her 
bar ze, aparaty fo 
to gr af iczne, in
strumenty muzy
czne, obrazy: —
Antykwamia Sta 
nisława Pelc, — 
Kraków, Szpital
na 19. 7131

Dzikie zwierzęta: 
lisy, tchórze, ku
ny kupuje Hodo
wla małych zwie. 
rząt, — Kraków, 
Traugutta 20/1.

Maszynę do szy
cia Singera nową 
lub przyniszczo. 
ną, krytą, damską 
kupię. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
7318“ .

Kupię płaszcz mę
ski gabardynowy, 
wysokiego męż
czyznę, bardzo do
bry stan. Zgłosze
nia: Bębenek, 
Kraików, Grzegó
rzecka 32. 5668

Pieska terierka 
korzy tnie kupię. 
Oferty: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 5868".

Miał węglowy 
śląska, grubszy 
Jaworzno, kupię. 
Kraków, Bracka 
2, Myszkowska.

Kuplę maszynę 
do wyrobu wody 
sodowej. S. Duda, 
Gołcza, pow. Mie. 
chów. 6170

Kilimów, dywa
nów perskich, źy 
wieckicb, foto-
apara4ów — kry
ształów poszuku
jemy. Gwarancja 
szybkiej sprzeda, 
źy. Ewentualnie 
zaliczki. Komis, 

Kraków, 
Adolf Hitler-Plabz 
12. 6414
Ubrań męskich, 
kostjumów, pła
szczy, wszelkiej 
garderoby poszu
kujemy. Przyjmu 
jemy komis, — 
sprzedaż szybka*. 
Komis, Kraków, 
AdolfHitler-Platz 
12. 6416

Kupię flanelę, 
włóczkę, damski 
zegarek, czarne? 
śniegowce 38. — 
Goniec Krakow
ski. Kraków, „N r 
6621“ .

Fortepianowe
nuty Sonatinen 
I wydanie, Ledp- 
zig Peters, kupię. 
Noworyta, Kra
ków, Grochowską 
5. 6633

Kamienicę dwupiętrową — supear- 
komfortową za 650.000 lub poło
wę sprzedam. Kraków Plac Ma- 
rjacki 3. m 2. 7457

Rolnych pracow
ników poszukuję. 
Zgł.: Kraków, E- 
maus 4, m. 1.

Sprzedam dom je
dnorodzinny, 165 
sążni ogrodu, bli
sko tramwaju. — 
Kraków, Stara 
Olsza, Kąt 2, Du
kat Helena. 7255

Parcelę 164 sąż
niową, wydzielo
ną, 27.500 naroż
nik Gipsowej. — 
sprzeda: Kraków 
Mikołajska 11/3, 
tel. 119-92.

Kupię naszyjnik, 
korony złote. — 
Zgłoszeniu: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 7083f

Kuplę fotel gine
kologiczny.' Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 6849

Polecamy dobrą pastę do butów, 
pudełka blaszane, cena tuzina zł. 
22.— loco Warszawa. Towar wy
syłamy po nadesłaniu 50% zadat
ku. D/H Tadeusz Mikulski. War
szawa, Wspólna 61. 4566k

Singera maszynę krytą piękną ta
nio sprzedam. Kraków. Bożego 
Ciała 31, m. 7. 7354

Ubranie bielskie pierwszorzędne, 
jasne spodnie sprzedam tanio. — 
Kraków, Szpitalna 20/22, m. 8.

Sprzedam fortepian wiedeński krót
ki krzyżowy, pattefon szafkowy 
wzmacniaczem, harmonję piano, 
wą 32 basyj wózek sportowy. — 
Kraków, Zyblikiewicza 16/2.

Sprzedam różne instrumenty denty
styczne. Kraków — Garncarska 
Nr. 24/23 od 18 do 20. 7555

Sprzedam ubranie ciemne, zarzutkę 
męską gabardynową, .kostjum, 
marynarkę granatową, wiatrów
kę, płaszcz damski. Kraków, Lu 
bicz 26/4. 7545

Ubranie bielskie w dobrym stanie 
sprzedam. Kraków. Starowiślna 
Nr. 64, m. 8. 7527

Grzebienie różnego rodzaju wysyła 
za zaliczeniem Dom Wysyłkowy 
Galanterii, Warszawa, Cbocimska 
Nr. 33, m. 6. 4844k

Siltgera" maszy
nę oryginalną — 
krytą, pierwszo
rzędną sprzedam. 
Kraków, Lelewe
la 9, m. 2. 6162

Sypialnia erzeebo 
wa ciemna tanio 
do sprzedania, — 
Kraków, Miodo
wa 12, m. 5.

Maszynę szewską 
oylindrówkę pra
wie nową, długo- 
naaruLenną. sprze
dam. — Kraków, 
Pędzichów 3 —
szewc. 6508
Salonik kryty plu 
szem, 11 części — 
sprzedam. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 7245“ .

Bilard karambo- 
lowy wiedeński 
Tolsnera — stan 
pierwszorzędny — 
sprzedam. Goniec 
Krak., Kraków, 
,Nr. 7244“ .

Zakład fotograf!
czny w C. O. P.
sprzedam. Zgło
szenia kierować: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4®37k“ .

Underwood biu
rowy natychmiast 
prywatnie sprze
dam. — Kraków, 
Wrzesińska 3 m. 
3. Tel. 160-69.

Obrazy, sprzedaż, 
kupno. Kraków, 
Florjańska 7, — 
L. Wiadrowskl, 
sklep w podwór
cu. 5781

Maszynę do szy
cia dobrą sprze
dam. — Kraków, 
Batorego 25/18.

Maszynę do szy
cia łódkową, noż
ną, bardzo tanio 
sprzedam. Kra
ków, Krowoder
ska 43-2. 5805

Kupię spodnie no
we lub w dosko
nałym stanie — 
długie, . brązowe 
lub beżowe. Kra
ków, Racławicka 
4/5. 6284

Pończochy nowe 
lub używane kil
ka par, kupię. — 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r 
6374“ .

Kupię rasowego 
szczieniiaka śred
niej wielkości. — 
Oferty, podani© 
ceny: Goniec Kra. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 6380“ .

Jasło! Zęby ku
puje laboratorium 
techn.-dentystycz. 
ne lekarza-denty- 
sty Haliny Zie
lińskiej, Szkona 
14. 6608

Kupuję narzuty, 
port jery, spręży
ny stare, trawę 
morską. Kraków, 
Stolarska 15/9.

Pudełka blaszane 
30, 50, 80. 100,
120, 150 gramowe 
kupię każdą i- 
lośó. Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 6642“ .

Fryzjerski zakład 
kupie w Krako
wi© lub w letui- 
skowem miejscu. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 7079“ .

Sprzedał
„Singera" maszynę do szycia pier

wszorzędną okazyjnie sprzedam. 
Kraków Zwierzyniecka 9, m. 1.

Zegarki, biżute- 
rję poleca: Sta
nisław Chwiłkow 
ski, Kraków, — 
Sławkowska 23. 
Naprawa zegar, 
ków. 6008

Patefon szafkowy 
oryginalny anfyk 
piękny głos, pły
ty, razton, tanio 
sprzedam. Kra
ków Dębniki — 
Zagrody 8/6.

Wózek sportowy, 
Komikom, dobry 
stan, sprzedam. 
Kraków, Grama
tyka 6/6. 6114

Materace, leni
wiec, łóżko poło
wę, tapczan. — 
Kraków, św. Mar 
ka 19, róg Flo
riańskiej. Dem
biński, pracownia 
tapicerska.

Największy wy
bór lamp elektry. 
cznych i armatur 
oświetleniowych 

poleca: Dom Han
dlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 
167-27. 5127

Żelazka elektrycz. 
ne „Brabork" -  
najwyższy gatu
nek, poleca Dom 
Handlowy, Kra
ków, Dietla 35.

Biblioteka orze
chowa oraz tap. 
czan, nowoczesne 
do sprzedania. — 
Kraków, Szeroka 
9, m. 4. 5277

Tapczan, matera
ce, łóżko żelazne, 
łóżeczko dziecięce 
Kraków, św. Mar 
ka 19, narożnik 
Floriańskiej. 
Dembiński, praco 
wrnia tapicerska.

Okazja! Kilka o- 
brazów Olszew
skiego Bronisła
wa sprzeda Księ
garnia Ossoline
um, Kraków, — 
Podwale 5.

Do sprzedania 4
używane samo
chody osobowe, z 
tego 3 na cho
dzie. Zgłoszenia: 
Zakłady Przemy
słowe Sędziszów 
Małopolski.

Przybory szew
skie poleca W. 
Balicki, Kraków, 
Bożego Ciała 2.
Budynie, proszki 
musujące, legumi 
ny, galaretki, — 
tylko hurtowni© 
(prowincja zali
czeniem) dostar
cza: Biuro Han
dlowe, Kraków -- 
Grodzka 6. 6445

Tapczan, otomanę 
okazyjnie sprze
dam. — Kraków, 
Dietla 29/14, ofi
cyny. 6453

Futro męskie, — 
marengo, spód pi 
żmaki, średni roz 
md ar, stan pierw 
S7/>rzędny, sprze. 
da okazyjnie — 
Sklep, Kraków, - 
Krakowska 36.

Wagi domowe do 
20 kg. po zł* 
15.60, poleca Hal 
ski, Kraków 
Sukiennice 21 i 
Sienna 4. 6443

Maszynę Singera 
krytą, stół pod 
maszynę, maszy. 
nę „Bobbin*1 kry
tą, sprzeda tanio: 
Sklep, Kraków -. 
Krakowska 36.

Wózek siporto-wy 
głęboki, dobry 

stan sprzedam. — 
Kraków, Stille- 
gasse 5 (Bone- 
rowska) m. 17.

Spodnie do cho
lew, ubranko bia
łe, maszynę Sin
gera łódkową — 
sprzedam. Kra
ków, E. Plater 6/4

Fortepian do ćwi
czeń tanio zaraz 
do sprzedania. 
Wiadomość: Kra
ków, Grodzka 3, 
m. 5. 6392

Elektryczne wen
tylatory, dmucha 
wy, szlifierki po
lerki, dynama: — 
„Światłomotor*' 

Kraków, św. Jana 
13, telef. 110-53.

Harmonję akordę 
pierwszorzędną, 

48 basów, sprze
dam. — Kraków, 
Mikołajska 26/2, 
od godz. 17—19.

Fortepian w do
brym Stanie sprze
dam. Wiadomość: 
Kraków, Miodowa 
34, m. 1. 6650

Zabawki z drze
wa, galanterję —
poleca Firma — 
„Jola", Kraków, 
św. Tomasza 10.

Sprzedam lekki 
platon na gu
mach. Borek Fa- 
tęcki, młyn.

Ubranie męskie 
na średniego, pi 
żamę męską, — 
sprzedam. Kra
ków, Sziak 31/5.

Maszynę do szy
cia, szafę biblio
teczną, sprzedam. 
Kraików, Szlak
31/5. 6764

Sprzedam tanio 3 
dynamo 10, 2f/s, 1 
KW, 110/220, ma. 
ło używane. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6773“ .

Materjat na u-
.branie, kostjum, 
pantofelki 37—38 
sprzedam. Kra
ków, Grabowskie 
go 9a/5, II. p.

Dywan 2X3, ki
lim, narzuta, łó
żeczko dziecięce, 
do sprzedania. — 
Wiadomość: Kra
ków, Pod Sikor- 
niikiem 41. 6795

Maszynę Singera 
krytą do szycia, 
i kilim sprze
dam. — Kraków, 
Staszica 14/3 —
przeczn. Szlaku.

Materace, łóżko
żelazne, tapczan, 
łóżeczko dziecięce 
Kraków, św. Mar 
ka 19, narożnik 
Floriańskiej. — 
Dembiński, praco 
wnia tapicerska.

Pianino „Stimgel 
Oriiginal“ płyta 
metalowa, sprze
dana znawcy. Kra 
ków, Krowoder
ska 50/1. p.

Rower damski i 
dziecięcy (dwuko. 
łowy) sprzedam. 
Kraków, Karme
licka 39, m. 4.

Sprzedam ubra
nie, kosijum i 
płaszcz damski. 
Kraków, Wolni ca 
8 — pralnią.

Używaną garde
robę męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep,
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 6009

Bechstein, Basen. 
dorfer — krótkie 
fortepiany, pra
wie nowe — do 
sprzedania. Kra. 
ków, Szpitalna 20, 
Kwiatkowski.

Maszynę do szy
cia, ubranie mę
skie, dywan tanio 
sprzedam. Kra
ków, Szlak 31/5.

Maszynę damską 
do szycia Singe
ra, sprzedam. — 
Kraków, św. Ja
na 3/8, III . p.

Sprzedam nowe u 
branka chłopięce 
od lat 7-14. Krą 
ków, Miodowa 43 
4. 5809

Kuchenki elektry
czne w wielkim 
wyborze poleca 
Dom Handlowy, 
Kraków, Dietla 
35. 5125

Okna, drzwi, kra 
ty żelazne, ścian 
ka drewniana, pół 
szklanna do sprze 
dania. Wiadomość 
Kraków, św. Ja
na 30/9, podwó
rzec. 5385

Sandałki letnie o»
rygdnaJlne fa&ony, 
ceny posezonowe, 
prowincja za za
liczeniem. „Zen
ka", Warszawa, 
Próżna 14/23.

Bieliznę, kołdry
jedwabne, mało 
używane, sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la, 12—1, 4—6.

Ciążowe, poporo. 
dowe pasy, gor
sety poleca: R.
Bogdanowicz, — 
Kraków, Grodzka 
2, w po dworcu.

Harmonja nowa,
chromatyczna, 3- 
rzędowa, 3-głoso- 
wa, guziczkowa, 
120 basów, — 
Hohnera: Kra
ków, Prądzyńskie. 
go 12/2. 6658

Tapczan, łóżeczko
dziecięce, łóżko 
Polowe, materace: 
Kraków, św. Mar. 
ka 19, narożnik 
Floriańskiej — 
Dembiński, pra
cownia tapicerska

Sprzedam okaizyj 
nie ubranko — 
chłopięce. Kra
ków, Wo lnica 8, 
pralnia. 6341

Drewniaki, spody 
drewniane. Pro
wincja zaliczenie. 
Wyroby artysty
czne. Firma —
„Julta", Kraków 
Jasna 8, I. piętro

Bryczesy, pumpy 
dobre sprzedam. 
Kraków, Śląska 
3/6. 6375

Sypialnia nowo' 
czesna, nowa, — 
komplet 11 sztuk 
tanio do sprzeda 
nia. Kraków, — 
Sławkowska 14 -. 
I. p. lewo. 6376

Kuchenka gazo
wa „Kuperbuscb1 
emaliowana — 4 
płomienie, do
pieczenia, prawie 
nowa, do sprzeda 
nia. Michalski, -. 
Kraków, Płaszow 
ska 45. 6205

Ubranie męskie 
popielate sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna 33/7.

Garnki z kamion 
ki ogniorwałej 
poleca: Halskl,
Kraków, Sukien
nice 21 i Sienna 
4. 6430

Sypialnie, jadal
nię sprzede 
gazyn Mebli Kra 
ków, Kopernika 
8. 6442

Amatorzy! Każdą 
płytę dostarcza
my — w trzech 
dniach. Specjal
ność: rzadkości
koncertowe. Zgło 
szenia: Gonie©
Krakowski, Kra. 
ków „Nr. 6329“

Sprzedam otoma
nę pierwszorzęd
ną. psychę nowo 
czesną jasną, kr© 
dens kuchenny — 
biały. Rzeczy — 
pierwszorzędne. 
Kraków, Orzesz
kowej 5/7.

Singera maszynę,
hulajnogę sprze. 
dam. — Kraków, 
Długa 43/4. 6972

Motory elektrycz 
ne l/a do 10 koni 
jednocześnie wy
konujemy remon
ty. „światłomo- 
tor“  Kraków, — 
św. Jana 13.

Aparat piwny — 
szafkowy, sprze
dam. — Kraków, 
Zacisze 14, m, 4.

Buty z ćholewa
ni. piękny fason, 
prawie nowe, 41, 
sprzedam. Kra
ków, Boi. Chro
brego 18/2.

Wózek dziecięcy, 
głęboki sprzedam 
Kraków Grzegó. 
rzki, Chodkiewi
cza 3/J4. 7085

Ubranie piękne - 
ciemne do sprze
dania. Kraków -- 
św. Sebastjana 36 
m. 16. 7068

Ubranie męskie, 
prawie nowe, oka 
zyjnie sprzedam. 
Kra k ó w , Siemi
radzkiego 15, m. 
4, od 4—6, 7012

Ubranie, buciki 
białe 38 w do
brym stanie — 
sprzedam okazy/ 
nie. — Kraków, 
Szlak 14B, m. 2.

Ubranie maryn&r 
kowe pierwszorzę 
dne, średnia mira 
ra, sprzedam. — 
Kraków, Siemira
dzkiego 4/4, od 3 
do 5. 7028

Sprzedam ladę 
sklepową, wannę, 
garnek żelazny, 
balję. Wiadomość 
od 2— 4, Kraków, 
Długa 11/6.

Otomaną sprze
dam. Wiadomość: 
Kraków, Rajska 
6/3. 7008

Serwis stołowy i 
do kawy 12 osób 
Ćmielów, sprze
dam. Goniec Kra 
kowski, Kraków 
, lir. 6981“ .

Matrymonialne
Szczęście w życiu 
da b. kupiec, ka. 
waler, lat 27, do. 
brej prezencji, — 
inteligentnej pan 
nie, mogącej u- 
możliwić konty
nuowanie pracy 
handlowo-przemy 
słowej. Dyskret. 
na pewna odpo. 
wiedź. Cel maitry 
monjalny. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 4841k“ .

Wózek ręczny — 
dwukołowy, li'gar 
kowy, duży, sil
ny, prawie nowy 
okazyjnie — do 
sprzedania. Kra
ków, Szeroka 35/ 
18. 6890

Singera maszynę 
krytą, ostatni mo 
doi, piękną, ta
nio' sprzedam. — 
Kraków, Starowi, 
ślna 12/22, ofic.

Maszynę krawiec
ką tanio sprze
dam- — Kraków, 

Krowoderska 
53/10, oficyny

Młoda, wysoka -- 
blondynka, wy
kształcona, majęt 
na, pozna pana 
na stanowisku do 
lat 30. Poważne 
zgłoszenia z foto
grafją kierować: 
Goniec Krakow
ska Kraków „Nr. 
4S45k“ .

Ładna, młoda, -  
sentymentalna na 
uezycLelka wyj. 
dzie zamąż. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 6536“ .

Młody, 26-letni -. 
wysoki, przystoj
ny szatyn, posa
da, — poszukuje 
młodej, inteligen 
tnej, przystojnej, 
niebiednej towa
rzyszki życia. Cel 
matrymonialny. 
Brunetki pierw
szeństwo. Zgłoszę 
niiia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 4834k“ .

Blondynka dwu
dziestoletnia im. 
'teligemv.ua, zgra
bna, sympatyczna 
pozna kulturalne, 
go pana na sta
nowisku. Cel ma. 
trymonjialny. O. 
forty: Dzienruik
Radomski, Radom 
„Nr. 304“ . 4840k

Młodzieniec 18-lo
tni, blondyn, wy. 
soki, inteligentny 
nawiąże korespon 
dencję w celu ma 
trymoujaJnym z 
młodą blondyną, 
wysoką, piękną, 
zgrabną, Nieano- 
nimowe zgłosze
nia fotografją — 
„Pole“ Scbwer- 
stedt, Hermgasse 
Nr. 9 iiber Erfurt 
Poste Restante.

Przemysłowiec
poszukuje osoby 
starszej, niezale
żnej, dobrze zbu
dowanej. Cel ma
trymonialny, — % 
podobizną — Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
6958“ .

Maszynę do szy
cia krytą, nową, 
sprzedam. Kra
ków, Krowoder
ska 45/2. 6971

Trencz męski ga
bardyn., pierwszo 
rzędne ubranie, 
spodnie i kostjum 
damski, sprzedam 
Kraków, Zyblikie 
wicza 5,. m. 167.

Zegarki, biżute- 
rja, brylanty, — 
sprzedaż, kupno, 
solidnie, poleca: 
Chwiłkowski, ze. 
garmisrrz jubiler 
Kraków, Floriań
ska 3. 7089

Sprzedam sypial
nię jasną, szafę 
biblioteczną, stół 
jadalniany, krze
sła. Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 44, 
drzwi 13, przed
południem. 7110

Tapczany dwuoso 
bowe, pojedyncze 
sprzedaje, wyko
nuje: Wesołowski 
Kraków, św. Mar 
ka 16. 7092

Maszyna krawie
cka, Singer, no
wa do sprzedania 
Kraków, Kołłąta. 
ja 12, m. 2. 7158

Fortepian Wirtb, 
krótki, bardzo do 
bry, sprzedam. — 
Kraków, Kołłąta
ja 12/5. 7159

Maszynę do szy
cia tanio sprze
dam. Kraków, 
Krowoderska 52/1

Rower wyścigo
wy sprzedam lub 
zamienię na har- 
monjA pianową. - 
Kraków, Wolnica 
14, m. 29, I I I  p.

Kredens jadalnia* Sprzedam wannę
ny sprzedam. O- 
glądać między 9- 
11 rano, Kraków 
Dietla 35/la.

piecyk gazowy 
w dobrym stanie. 
Kraków, św. Se
bastjana 32/7.

Maszynę Singera 
krytą, bębenkową 
sprzedam. Kra
ków, Karmelicka 
19, cela 2, od 1-—4

Sprzedam futro
sealskinowe, sza
fę kombinowaną 
srebro stołowe, 
maszynę do pisa
nia. — Kraków, 
Wielopole 10/13.

Maszyna damska, 
Singera, okazyj
nie do sprzedania 
Oglądać w firm ie  
J. Oleksik, Kra 
ków. Długa lla .

Który z Panów, 
b. kulturalnych, 
zechce korespon
dować z młodą 
blondynką? Cel 
maltrymonjalny. 

Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
4832k“ .

Miła, niezupełni# 
nie biedna, pozna 
w celu matrymo
nialnym pana sl'a 
ry Twemleślni- 
ozej. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 7096“ .
Szatynka, wiek 
średni, pragnie 
towarzystwa kul
turalnego pana. 
Cel matrymonial
ny. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 7109“ .

Lokale do wynaj«cla
Noclegi czyste — 
tanie. Kraków — 
Szewska 7, m. 8, 
I I I  p. 5011

Noclegi przyjezd. 
nym: — Kraków, 
Wielopole 24, m. 
4, I I  piętro. 5712

Pokój tylko dla
przejezdnych o- 
bok dworca. Kra 
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 5715

Noclegi niebrę- 
pujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, 
I. p. front. 5717

Noclegi: Kraków, 
Lubicz 22/17. 6010

Noclegi: Kraków, 
św. Jana 30/4.

Noclegi: Kraków, 
Zielona (Sarego) 
25/1. 6516

Noclegi: Kraków 
Starowiślna 37/4,

Noclegi: śródmie
ście — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal 
ska. 6664

Noclegi Kraków, 
Starowiślna 52 ■— 
m. 18. ■ oficyny.

Noclegi niekrę-
pująoe. Kraków 
Starowiślna 52/13

Noclegi czyste —
Kraków, Wielo, 
pole 5/5. 6680

Noclegi solidnym 
Kraków, Krowo, 
derska 55/1. 6682

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi, 
ślna 52/10. 6702

Noclegi niekrępu.
jące, czyste. Kra 
ków, Zwierzynie, 
oka 8/26, II. ofi
cyna, I. p. 6384

Noclegi, łazienka 
Kraków, Zybliki# 
wicza 5/122.

Noclegi Czyste —
wygodne. — K r «  
ków, Jagiellońska 
7A/22, I. p. 7074

Noclegi uiekrępu- 
jące. Kraków — 
Zwierzyniecka 4/
38. 7075

Noclegi: Kraków,
Szewska 7/7. 1504

Noclegi, Kraków,
Lubicz 19/5. 6668

L®kali poszukują

Szukam 2 pokoi, 
kuchni, okolica 
Mazowieckiej. - *  
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Nr 
6244“ .

Rower męski i 
damski i inne 
rzeczy do sprzeda 
nia. Kraków, — 
Krakowska 30 — 

1 sklep żelazny.

Pokój umeblowa
ny nadający się 
na biuro, poszu
kiwany. Zgłoszę, 
nia: Jamroż, Kra
ków, Grodzka 
28/30, sklep. 6561

Poszukuję pokoju 
umeblowanego w 
Krakowie, Pła- 
szowie lub Proko 
cimiu. — Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 7022*

Pokoju umeblo
wanego poszukuję 
od zaraz. Gonie# 
Krak., Kraków, 
„Nr. 6915“ .

Lekarz poszukuj# 
pokoju umeblo
wanego użyciem 
łazienki, gazu — 
okolica Koperni
ka. — Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „Ne 
6990“ .

Poszukuję w bli
skiej okolicy Kra 
kowa 2 pokoi z 
kuchnią. Kraków! 
ul. Czarnowie!* 
ska 15, m. L

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11,


